
A Windows 7 bejelentését Magyarországon is 
nagy várakozás előzte meg. A hazai vállalatok 
élénk érdeklődése érthető, hiszen többségük 
még Windows XP-t használ, de az immár
nyolcéves operációs rendszer bevezetése
óta a felhasználói igények és a technoló-
gia lehetőségei sokat változtak. A Win-
dows 7 és a vele egy időben elérhetővé
vált Windows Server 2008 R2 számos 
újítással érkezett.

Összeállításunk a 9–12. oldalon
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KAMPÁNYSZERVEZÉSERP
Az AdWords lehetőségei elméletben jók, de 
hogyan működik a gyakorlatban? Szöveget 
írunk, beállítjuk a kulcsszavakat... 16. oldal

A gyártó vállalatoknak minden okuk megvan arra, 
hogy a vállalatirányítás és a gyártástámogatás terüle-
tét szorosabban integrálják. 19. oldal
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Nyolcadik alkalommal: legnagyobb részvételű párbeszéd társadalmunk
és gazdaságunk jövőjéért, az információs, tudás alapú társadalommá válásért.
A kormány, a pártok, az üzleti szektor, az önkormányzatok, szakmai szervezetek 
közös gondolkodása a fejlett gazdaságokhoz felzárkózás teendőiről.

 A konferencia fővédnöke:   Baja Ferenc infokommunikációért felelős kormánybiztos, 
                       a Miniszterelnöki Hivatal államtitkára

 Kiemelt előadók:   Oszkó Péter pénzügyminiszter,  
Varga Zoltán önkormányzati miniszter

 Kiemelt szakmai partner:      Miniszterelnöki Hivatal Infokommunikációs 
 Államtitkárság

„Az idő kevés, a tét nagy, 
a feladat hatalmas!”

PIAC PROFIT&

„E-Magyarország, e-kormányzat, 2009”
A SZÁMVETÉS ÉS A JÖVŐKÉP MEGRAJZOLÁSA JEGYÉBEN

Konferencia és kiállítás

IDŐPONT: 2009. november 19–20.     HELYSZÍN: Siófok, Hotel Azúr

Az előadók, szereplők közül néhányan:

Debreczeni Győző (MEH), Drajkó László (Microsoft),
Farkas Ferenc (Geoview Systems), Herczog Edit (EU-
Parlament), Keresztesi János (IVSZ), Kónya László

(ICT Systems), Kópiás Bence (MEH), Kovács  Kálmán

(SZDSZ), Lazarovits Márk (Synergon), Márfai Péter

(MSZP), Molnár Béla (KDNP), Molnár Gyula (TÖOSZ), 
Neupor Zsolt (VKSZI), Oláh István György (Kopint-
Datorg), Papp Imre (IRM), Papp István (Magyar 
Telekom), Papp Péter (Kancellár.hu), Paszternák

Tímea (NFÜ), Pettkó András (országgyűlési képviselő), 
Stumpf István (Századvég Alapítvány), Szita Károly

(polgármester, Kaposvár), Téglássy Orsolya (MEH).

www.e-magyarorszag.hu honlapon aktuális és részletes program, valamint regisztráció!

Arany-
támogatók:

Ezüst-
támogatók:

Szakmai 
partnerek: 

Média-
támogatók:

Adverticum, Amchan, BKIK, ITTK, HBLF, Inforum, 
IVSZ, JVSZ, MÖSZ, NJSZT, SKIK, TÖSZ, PMKIK

Technikai támogatók: Támogatók: 

A NetAcademia, hazánk egyik 
legnagyobb informatikai oktatóközpontja 

újra IT Factory-s tanfolyamokat indít. 
Ezek a képzések arról híresek, hogy 

az igen kedvező áruk ellenére nagyon 
tartalmasak, online is végezhetők, és 

profi oktatók tartják őket. 

Rendszergazdai képzés
Mélyítse el tudását a Windows Server 2008 rendszerek 
felügyeletében! A tanfolyamon megmutatjuk, hogy 
a Windows mindent tud, még azt is, amit nem.

November 17.  Windows 2008 rendszerfelügyelet, avagy  
hogyan használjuk ki a Windows Server 2008 
ezernyi lehetőségét  

Fejlesztői képzés
A tavalyi nagy sikerű .NET fejlesztési tanfolyam 2009-ben megújult. 
Tartalmilag több, jobb, célratörőbb lett. 

November 3.   A Nagy .NET képzés, avagy hogyan válhatsz 
programozóvá tíz hét alatt

A képzésekre munkaidőn túl, hétköznap esténként kerül sor. 

A tanfolyamok online is végezhetők: a tantermi és az online részvétel 
egyenértékű. (Szakképzési keret terhére csak a tantermi részvétel 
számolható el.)

A képzésekről további információ és jelentkezés: www.itfactory.hu/osz

Ha érdekli valamelyik téma, ne hagyja ki ezt a kedvező lehetőséget!
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Most képezze 
magát!

Tartalmas képzések 
indulnak kedvező áron

Ha jelentkezéskor feltünteti a 

következő promóciós kódot: 

CW10 
IT Factory bögrét kap ajándékba.
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Jönnek a publikus béták
Novemberben érkezik az Offi ce 2010, 
a SharePoint Server 2010, a Project 
2010 és a Visio 2010 első nyilvános 
tesztverziója.
computerwold.hu/cikk/mso-pb

Kövér profi t az Apple-nél
A legutóbbi negyedévben 47 százalék-
kal nőtt az Apple nyeresége a bővülő 
iPhone- és Macintosh-eladásoknak kö-
szönhetően.
computerwold.hu/cikk/apple-profi t

Újabb elbocsátások a Sunnál
Amíg az Európai Unió tovább vizsgálódik az 
Oracle–Sun akvizíció ügyében, a Sun újabb, ezúttal 
háromezer főt érintő elbocsátásokat jelentett be.
computerwold.hu/cikk/sun-out

A Windows 7 első foltjai
A Microsoft máris adott ki hibajavításokat 
a Windows 7 operációs rendszerhez. De vajon 
mindez jót vagy rosszat jelent a jövőre nézve?
computerwold.hu/cikk/win7-folt

AKTUÁLIS

05 HYDE TECH CORNER
 Felkértük három technológiai
vállalat vezetőjét, hogy kommentálja 
a közelmúlt eseményeit, híreit.

06 NEM VITÁS MÁR
 A KÖRNYEZETTUDATOSSÁG
 A PC World immár hagyomá-
nyos „zöld” informatikai konferenciája,
a Green IT előadói között ismét meg-
jelentek a civil szervezetek, a kor-
mányzat és az informatikai ipar meg-
határozó szereplői.

06 GAZDASÁGOSABB IT-T!
 A Cisco Expo 2009 – Business
Class középpontjában az innováció és 
az együttműködés állt – pontosabban 
ennek üzleti szempontjai.

08 HOMOKOZÓ ÉS HARKÁLYOK
 A megalakulásának 12. évfor-
dulóját ünneplő Kaspersky Lab ma 
1500 magasan képzett szakembert al-
kalmaz, és a világ több mint 100 orszá-
gában végzi tevékenységét.

FÓKUSZ

09 AZ OPTIMÁLIS MUNKA-
 KÖRNYEZET
 Ismerje meg a múlt héten 
bejelentett Windows 7 és Windows 
Server 2008 R2 újdonságait, amelyek-
nek köszönhetően a végfelhasználók 
és a rendszergazdák egyaránt hatéko-
nyabban végezhetik munkájukat.

11 MUNKA PLUSZ SZÓRAKOZÁS

12 A GAZDASÁGI FELLENDÜLÉS
 HAJTÓEREJE

ÜZLET

13 HEALTHMASH
 A legnagyobb Web 2.0-s 
egészségügyi konferencián, a Health 
2.0-n nagy sikerrel mutatkozott be 
az egészségügyi kérdésekre komplex 
válaszokat adó új magyar internetes 
szolgáltatás.

14 AMIKOR A JOG ÉS AZ
 INFORMATIKA TALÁLKOZIK
 A Jogi Fórum által rendezett 
IT-biztonsági konferencián megálla-
pították: fontos az IT-szakemberek és 
a jogi szakértők együttműködése.

15 SZÉLES SÁV: MAGYARORSZÁG
 A KÖZÉPMEZŐNYBEN

TECHNOLÓGIA

16 GOOGLE ADWORDS
 KAMPÁNYSZERVEZÉS
 Ma már talán közismert, hogy
pontosan mit is jelent a keresőmarke-
ting. Az elv jó, de hogyan néz ki mind-
ez a gyakorlatban?

HORIZONT

18 POSEIDON RENDSZER
 Környezetünk számos pont-
ján megfi gyelnek és ellenőriznek minket, 
de egy amerikai fejlesztésnek „hála”, már 
a vízben sem vagyunk biztonságban. Vagy 
épp ellenkezőleg, talán ott biztonságos…

ÁLLANDÓ
ROVATAINK

04 VÉLEMÉNY
 Horváth Balázs: Mobilpiaci 
capriccio – Töprengés arról, hogy a mo-
bilgyártóknak miért nem megy jól a szekér, 
és mit tesznek, mit nem tesznek ez ellen.

05 SZEMÉLYI HÍREK

05 ESEMÉNYEK

06 HÍRMOZAIK
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Szerkesztőségünk a kéziratokat lehetőségei szerint gondozza, de nem 
vállalja azok visszaküldését, megőrzését.

A COMPUTERWORLD-ben megjelenő valamennyi cikket (eredetiben vagy 
fordításban), minden megjelent képet, táblázatot stb. szerzői jog védi. 
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Lapunkat a MATESZ auditálja

Olvasóink szokásait a Nemzeti Médiaanalízis méri fel.
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AKTUÁLIS VÉLEMÉNY

Capriccio: olasz eredetű szó; jelentése:
szeszélyes, furcsa ötlet. Játékos, változó 
hangulatú (tréfás, komoly), szatirikus, 
ironikus, lírai költemény.

(Forrás: Wikipedia)

Tisztában vagyok vele, hogy ha 
irodalmi művekhez kellene ha-
sonlítani a mobilgyártók mos-

tani teljesítményét, akkor a cégek sok-
kal jobban szeretnék a hősköltemény, 
eposz vagy akár az óda szavakat hallani.
De nekem valamiért mégis a capriccio 
szó jutott eszembe, amikor elkezdtem 
magamban végigvenni a nagy mobil-
gyártókat, pontosabban azt, hogy merre
tartanak, hogyan teljesítenek, és milyen
esélyeik vannak a még ebben a kemény
gazdasági környezetben is robogó, előre-
haladó vetélytársakkal szemben.

A napokban futottak be a harmadik 
negyedévi üzleti jelentések, és csak el-
vétve lehet olyat találni, amelyik pozitív 
képet festene a piacról. Nem tudom el-
kerülni az Apple és az iPhone felemle-
getését, hiszen – főleg a többiekhez vi-
szonyítva – káprázatos eredményeket 
produkált a vállalat: az iPhone-eladások 
7 százalékkal nőttek, és a nyereség is re-
kordösszeget ért el. Másodiknak ott 
van az LG Mobile: soha nem volt ek-
kora bevétele és nyeresége, mint ez év 
harmadik negyedévében. Még érdeke-
sebb, hogy az egész LG-t a mobil üzlet-
ág húzza, ami most már pár éve meg-
szokottá vált. De nem is róluk és pozitív 
mérlegükről szólna ez a capriccio, ha-
nem azokról, akik évek óta bukdácsol-
nak, és folyamatosan rossz teljesítményt 
nyújtanak. Azt próbáltam megfejteni, 
hogy vajon ez betudható-e a mindenkit 
sújtó gazdasági gyengülésnek, vagy va-
lami egészen másról van szó. 

Az utóbbi két hétben egymás után 
két Sony Ericsson mobil is megfordult 

nálam, és rendkívül visszás érzések-
kel adtam vissza őket a tesztidőszak vé-
gén –, de erről egy kicsit később. Talán 
aki ezeket a sorokat olvassa, az tisztá-
ban van vele, hogy a svéd–japán vállalat 
az utóbbi években messze nem teljesít 
olyan jól, mint fénykorában, az egyesü-
lés utáni években. Csak egyetlen ada-
tot idéznék ide a gyártó idei, harma-
dik negyedéves eredményeiből: a Sony
Ericsson 14,1 millió mobilkészüléket 
szállított a világ piacaira, ami 11,6 mil-
lió darabbal kevesebb, mint 2008 har-
madik negyedévében! Hihetetlen nagy 
visszaesés.

És most kicsit menjünk a felhasználók 
szintjére. Sokat böngészem a felhaszná-
lói fórumokat, ami személyes érdeklődé-
semből és természetesen a munkámból 
következik. A Sony Ericssont használók, 
rajongók hosszú hónapok óta kesereg-
nek, siránkoznak kedvenc márkájuk fe-
lett, és meg vannak győződve róla, hogy 
évek óta nem volt semmilyen újítás, iga-
zi áttörést hozó készülék. Sokan a 2006-
ban bemutatott, és hatalmas sikereket 
elért K800i-t emlegetik, mint a Sony 
Ericsson utolsó, tökéletes mobiltelefon-
ját. És most 2009 végét írjuk!

Ha ép ésszel nézzük, akkor feltéte-
lezhető, hogy egy vállalat az eredmé-
nyek csökkenését látva piackutatáso-
kat végez, felméri az igényeket, és min-
dent megtesz azért, hogy a termék még 
jobb, még szebb legyen. Figyeli a ve-
télytársakat, bemegy egy Apple shopba, 

körülnéz és leszűri a tanulságot, vagyis 
azt – mi kell most a népnek. Furcsa mó-
don a Sony Ericssonnál nincsenek je-
lek, hogy valami ehhez hasonló történ-
ne. Sőt, ha mégis hírt kapunk valami iz-
galmas fejlesztésről, az legalább fél évbe 
telik, amíg piacra kerül, és az a pár hó-
nap a mobilpiacon nagyon hosszú idő, 
pontosan annyi, amennyi alatt le lehet 
maradni a többiektől.

Visszatérve a tesztelt mobilokhoz: 
még márciusban, a barcelonai Mobile 
World Congressen bemutatkozott a So-
ny Ericsson akkor valóban különleges-
nek számító, Symbian-alapú, teljes érin-

tőképernyős, 12 megapixeles kamerá-
val ellátott okostelefonja. De már akkor 
mindenki arról beszélt, hogy szép, szép, 
de mikor kerül ez piacra. Végül októ-
ber lett belőle, és a Satio bosszantó hi-
ányosságokkal bír: elavult csatlakozó-
használat, amikor mára szinte minden-
ki átállt a microUSB-re. A 3,5 mm-es 
jackcsatlakozó lehagyása, amikor ma 
nincs a piacon olyan felső kategóriás 
készülék, ahol ne lenne megoldva, hogy 
a felhasználó szabadon, a saját fülesét 
közvetlenül csatlakoztathassa a készü-
lékhez, ehhez hozzájön még a gyenge 
minőségű headset, a kis teljesítményű 
akkumulátor és hiába az egyedi keze-
lőfelület, a profi  kamera, a termék ele-
ve rossz szájízzel-hírrel indul a piacon. 
A felhasználók pedig ismét berzenked-
nek, hőzöngenek – többségében joggal 
– és nem értik, hogy miért az új szlo-

genre, a márkaépítésre, a színes logókra 
koncentrál a gyártó, és miért nem arra, 
hogy jó, versenyképes, szerethető mo-
biltelefonokat készítsen. Senki sem érti.

Nehéz elképzelni, de van egy gyártó,
amely még a Sony Ericssonnál is 
mélyebb gödörben van, ez pedig 
a Motorola. Az amerikai piacon még 
csak-csak tartja magát, de Európá-
ban méregdrága Aura készüléken kívül 
alig adott életjelet magáról. Az utób-
bi időben azonban egyre több hír ér-
kezik arról, hogy talán az Android lesz 
az, amely megmenti az amerikai vállalat 
mobilos részlegét a biztos bukástól. Két 

olyan készüléket is bemutattak, ame-
lyek a felfutás előtt álló, szabad licen-
cű Android operációs rendszert hasz-
nálják. Tehát még egyszer: elég volt két 
előremutató, a korral haladó terméket 
bejelenteni, és máris arról szólnak a hí-
rek (azaz mi), hogy a Google megmen-
ti a Motorolát.

Tudom, tudom. Itt dollármilliókról, 
részvényekről, tulajdonosokról, lobbi-
ról, komoly dolgokról van szó. Ezeknek 
a cégeknek több évre előre szóló üzleti 
terveik vannak, biztosan temérdek szak-
ember dolgozik az újabb és újabb fej-
lesztéseken. De mégis: azért nem olyan 
bonyolult egy kicsit a felhasználókra is 
gondolni, egy kicsit szétnézni és a nekik 
tetsző dolgokkal kirukkolni. És akkor 
nem a gazdasági helyzet, az árfolyamok, 
a recesszió, hanem a fejlődés, az ötlet, 
a nyereség vetné papírra azt a capricciót.

A mobilgyártók szeretnék, ha hősköltemények zengnék sikereiket. Töprengés arról, hogy a mobilgyártóknak miért nem megy jól 

a szekér, és mit tesznek, avagy mit nem tesznek ez ellen.

szerkesztő-újságíró
Nonstop Mobil

Horváth Balázs

Mobilpiaci capriccio

Nem lenne olyan bonyolult
kicsit a felhasználókra is gondolni...
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E heti összeállításunkból kide-
rül, hogyan teljesít és milyen
kilátások várhatók az IT-

biztonsági piacon a következő évek-
ben, milyen szerepük van az informa-
tikai beruházásoknak a gazdaság talpra 
állításában, illetve hogyan próbálnak 
a gyártók egyre kisebb méretű hordoz-
ható eszközökkel betörni a piacra.

IDC: az IT katalizátorszerepe 
558 milliárd forint lesz a magyar IT-
piacon elköltött összeg az idei évben 
– derül ki az IDC piacelemző cég ku-
tatásából, amely az informatikai szek-
tor nemzetgazdaságban betöltött sze-
repét vizsgálta a világ különböző or-
szágaiban.
http://computerworld.hu/idc-fontos-
katalizator-lehet-az-it.html

KOVÁCS LÁSZLÓ ÜGYVEZETŐ
IGAZGATÓ, PONT RENDSZERHÁZ KFT.
Véleményem szerint az IT-piac nö-
vekedése nagyobb lesz, mint a tel-
jes gazdaság (GDP) nö-
vekedése. Az évi 2,9 szá-
zalék szerény becslésnek 
tűnik, inkább 5 százalék-
hoz lesz közelebb. Tavaly, 
még a válság előtt azt ja-
vasoltam a pályakezdő in-
formatikusoknak, hogy 
saját vállalkozás helyett 
inkább keressenek egy jó 
állást és karrierlehetősé-
get. A válság nagymér-
tékben megváltoztatta ezt 
a helyzetet. Mivel most 
sokkal nehezebb állást ta-
lálni, olcsóbb lett a mun-
kaerő, ezért egy jó ötlet-
tel könnyebben be lehet 
törni a piacra. Sőt, a meg-
rendelők is az olcsóbb 
megoldásokat keresik, nagyobb a haj-
landóságuk kisebb, ismeretlen cége-
ket kipróbálni. Szerintem több mint 
300 új IT-vállalkozás fog születni eb-
ben az időben. Persze a képet árnyal-
ja az is, hogy közben jó néhány ko-
rábbi vállalkozás fog csődbe jutni. 
Emellett szeretném felhívni a fi gyel-
met arra az érdekes tényre, hogy na-
gyon sok magyar kis- és közepes mé-
retű IT-cég már egy-két évvel ezelőtt 
megkezdte külföldi terjeszkedését, el-
sősorban a környező EU-országokban 
(Szlovákia, Románia). E cégek lehető-

ségei megsokszorozódnak 
azáltal, hogy nemcsak 
a hazai piacon, hanem 
külföldön is növekedni 
tudnak.

Tesztelték a világ
(talán) legkisebb
asztali PC-jét
A nyolcvanas években volt 
új az a vicc, amiben két ja-
pán mérnök játszott ki-
találósdit arról, hogy mi 
van az egyikük kezében. 
A másik persze azonnal 
tudta, hogy Hi-Fi torony, mire az első 
visszakérdezett: „Na jó, de hány?”
http://computerworld.hu/teszt-a-vilag-
talan-legkisebb-asztali-pc-je.html

JUHÁSZ LAJOS VEZÉRIGAZGATÓ, 
NAVIGATOR INFORMATIKAI ZRT.
Napjainkban a felhasználók rohamo-
san növekvő igényeinek és a techno-
lógiában megfi gyelhető általános fej-

lődési normáknak meg-
felelően szinte minden 
területen előtérbe ke-
rül a miniatürizálás. 
Különösen igaz ez az in-
formatikára, ahol egyre 
nagyobb teljesítményű, 
mind gyorsabb és egy-
re kisebb méretű számí-
tógépeket és innovatív 
technológiákat várnak el 
a felhasználók. Általános 
tendencia, hogy a gyár-
tók igyekeznek minél ki-
sebb notebookokat ké-
szíteni, és 
ez a törek-
vés szükség-
szerűen
az asztali

számítógépek világát 
sem kerülheti el. Itt már 
ma is számos innovatív 
megoldás létezik, egyik 
ilyen a PC-mentes irodai 
munkakörnyezet. A PC-
mentes irodai haszná-
latra kifejlesztett számí-
tógépek kis méretüknek 
köszönhetően kevesebb 
csomagolóanyagot igé-
nyelnek, mint a hagyo-
mányos PC-k, szállítá-
suk során jelentős meny-

nyiségű csomagolási, illetve szállí-
tási költséget takaríthatunk meg. 
További előnyük, hogy akár a falba

vagy az asztallapba is 
beépíthetők, nem tar-
talmaznak mozgó al-
katrészeket és nincs 
szükségük hűtésre, 
így gyakorlatilag zaj-
mentesen működnek. 
Fogyasztásuk is rendkí-
vül alacsony, alig har-
mada a hagyományos 
PC-k fogyasztásának, 
emellett értékállóbbak 
és legalább 5 évig nem 
amortizálódnak.

Jól tartja magát a biz-
tonsági piac
A Gartner piaci felmé-
rése szerint idén is nö-
vekedést produkál a biz-

tonsági termékek és szolgáltatások 
forgalma, és ez a jövő évben sem fog 
változni. A gazdasági világválság el-
lenére az IT-biztonsági piac tehát jól 
tartja magát, nem fog visszaesni.
http://computerworld.hu/jol-tartja-
magat-a-biztonsagi-piac.html

BOZSÓ JULIANNA ÜGYVEZETŐ
IGAZGATÓ, VIRUSBUSTER KFT.
Örömmel mondhatom, hogy Magyar-
ország is követi a világpiaci trendet. 
A válság ellenére nem szűkült idén 
a hazai piac. Ellenkezőleg: mérsékelt 
bővülésről számolhatunk be, s jövő-
re már komolyabb növekedésre szá-
mítunk. Jóllehet, az egyéni felhasz-
nálók kevesebbet költöttek idén ví-
rus- és spamvédelemre, a cégvezetők 
többsége arra az álláspontra helyez-
kedett, hogy a biztonságon nem sza-
bad takarékoskodni. Jó okkal döntöt-
tek így. A recesszió miatt kiéleződött 
versenyben egy-egy rendszerleállás 
vagy adatvesztés minden korábbinál 

több kárt okozhat egy 
cégnek. Ugyanakkor 
a számítógépes bűnözők 
mind kifi nomultabb esz-
közöket vetnek be, a fe-
nyegetettség tehát egy-
re nő. Az Adathalászat-
ellenes Munkacsoport 
(APWG) 2009 első fél-
évét áttekintő tanulmánya
szerint sosem volt még 
ilyen veszedelmes hely 
a világháló. Hat hónap 
alatt világviszonylatban 
a hamis vírusirtók száma 
585, a banki trójaiak szá-
ma 186 százalékkal szö-
kött fel. Megéri hát ál-
dozni a védelemre.

Ezen a héten Bozsó Julianna, Kovács László és Juhász 

Lajos refl ektál a közelmúlt legfontosabb híreire, 

eseményeire.  [Összeállította: Bogár Szabolcs]

Hyde Tech Corner

ESEMÉNY-
NAPTÁR

Október 27–28. BUDAPEST
IT-csalásfelderítési
szeminárium
WWW.IIR-HUNGARY.HU

Október 28–30. GYŐR
CONFENIS 2009
WWW.S1.SZE.HU/~RAFFAI/CONFENIS2009

Október 29–30. EGER
ITF – Innovatív
Tanárok Fóruma
WWW.MICROSOFT.COM/HUN/ITF2009

November 2–5. BUDAPEST
Informatikai controlling
WWW.IFUA.HU

November 3. BUDAPEST
E-Money Symposium
WWW.EMONEY.AP.HU

November 11–14. BUDAPEST
Monetizing Classifi eds 2.0
WWW.ICMAONLINE.ORG

November 17–19. BUDAPEST
Üzleti intelligencia 
controllereknek
WWW.IFUA.HU

SZEMÉLYI HÍREK

Márton Miklós
Ezentúl Márton Miklós látja el a KÜRT
Zrt. Információmenedzsment Igaz-
gatóságának vezetői pozícióját. Az 
újonnan kinevezett üzleti vezérigaz-
gató-helyettes felügyelete alá tarto-
zik a cég üzleti tevékenységének és 
árbevételének gerincét jelentő Infor-
mációmenedzsment Megoldások, Ta-
nácsadás és Biztonsági Intelligencia
Üzletágainak vezetése, valamint a ke-
reskedelmi terület felügyelete. A köz-
gazdász végzettségű szakember a ki-
nevezését megelőzően négy éven 
keresztül a KÜRT kereskedelmi 
igazgatójaként tevékenykedett.

Kovács 
László

ügyvezető igazgató
Pont Rendszerház Kft.

Bozsó
Julianna

ügyvezető igazgató
VirusBuster Kft.

Juhász Lajos

vezérigazgató
Navigator
Informatikai Zrt.
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HÍRMOZAIK

GREEN IT KONFERENCIA 2009

Turcsán Tamás � A PC World idén ősz-
szel is megrendezte immár hagyomá-
nyos „zöld” informatikai konferenciáját. 
Az idei Green IT konferencia előadói 
között ismét megjelentek a civil szer-
vezetek, a kormányzat és az informati-
kai ipar meghatározó szereplői. A meg-
nyitó előadásban Zombor Ferenc, a Jövő 
Nemzedékek Országgyűlési Hivatalának 
munkatársa elmondta: ahhoz, hogy érez-
hető eredményeket érjünk el környeze-
tünk védelmében, világszerte szemlélet-
váltásra van szükség, és ez mindnyájunk 
közös érdeke. Léteznek-e azonban való-
di változások? Megvalósítható-e a fenn-
tartható fejlődés? A megjelent civil szer-
vezetek (a Greenpeace, a WWF és 
a Humusz) szerint számos jel mutat ar-
ra, hogy a nagyvállalatok ma már nem 
divatból készítenek olyan termékeket, 
amelyek jobban megfelelnek a környe-
zetvédők szigorú elvárásainak. Ennek el-
lenére komoly problémák mutatkoz-
nak a hatalmas mennyiségű technológiai 
hulladék visszagyűjtésével, újrahasznosí-
tásával. A Greenpeace folyamatos kam-
pánya már rendszeres visszajelzést ad 
a vezető informatikai gyártók környe-
zettudatosságáról. A bevezetett egységes 
értékelési rendszerben újra és újra érté-
kelik a PC- és mobilfejlesztők termékeit, 
gyártási technológiáját. 

A nagy gyártók többsége pedig mos-
tanában erőteljes kampányt folytat olyan 
termékei mellett, amelyek már nem tar-
talmaznak mérgező komponenseket, il-

letve jórészt újrahasznosíthatók. Vajon
elég ennyi a fenntartható fejlődéshez? 
A szakértők többsége szerint nem, a hul-
ladék-újrahasznosítás világszerte igen 
gyengén működik, pedig a kitermelhe-
tő nyersanyagok többsége egyre nehe-
zebb körülmények között szerezhető 
meg. Ugyanakkor a technológiai hulla-
dék nagy része könnyedén visszanyer-
hető, ritka fémekben, aranyban, higany-
ban gazdag. A speciális technológiával 
dolgozó újrahasznosító üzemekben ezek 
többsége egyszerű módszerekkel meg-
oldható lenne. Ehelyett sokszor a meg-
unt számítógépek, hűtőgépek a kom-
munális hulladék között végzik, ahol 
az alkatrészeikből kiszivárgó, kioldódó 
anyagok környezetkárosító hulladékként 
megmérgezhetik az ivóvizet, beszivárog-
hatnak a talajba, örökre elvesztegetve az 
egyébként hasznos nyersanyagokat.

A Humusz szakértője szerint még 
a környezettudatosnak látszó termékek 
esetében is felmerülhet, hogy a felhasz-
nált alapanyagok, a feleslegesen sok szál-
lítás és a rövid életciklus miatt egyáltalán 
nem teljesítik a „zöld” kritériumokat. 

A nap folyamán több előadó is ki-
emelte, hogy az informatikai szakma 
ugyan nem a legnagyobb károsanyag-
kibocsátó, mégis jelentős hatással le-
het minden szektor környezettudatos 
lépéseire. A globális vállalatok felelős-
sége, hogy meghonosítsák ezt az újfaj-
ta működési kultúrát, hiszen a legna-
gyobb világcégek mellett már a kkv-

szektor mindennapjaiba is beépülő 
Green IT koncepció megvalósulásá-
val nemcsak a környezetre gyakorolt 
káros hatások csökkenthetők, de je-
lentős költségmegtakarítás is elérhe-
tő. A gazdasági válság hatására számos 
vállalat felismerte, hogy nem érdemes 
halogatni a környezetkímélő megol-
dások bevezetését.

A szakmai előadók ismertették a sa-
ját területükön megvalósított és terve-
zett zöld koncepciókat, a termékeik és 
azok előállításának energiahatékony és 
környezettudatos szempontjait. A kon-
ferencia előadásai során megfogalma-
zódott jövőképben a felhasználó már 
jobban odafi gyel a világítástechnoló-
giára, az irodák, lakások energetikájá-
ra, alkalmazza a lehetséges alternatív 
vagy megújuló energiaforrásokat. Nem 
fűt-hűt feleslegesen, adattárolói, pro-
cesszorai, számítógépes hálózatai jól 
tervezett, nem pazarló alapelemekből 
épülnek fel úgy, hogy bármikor hozzá-
juk kapcsolható legyen egy igény sze-
rinti újabb modul. 

A jövő irodája megbecsüli a természe-
tes fényt, és hasznosítja azt aktív és pasz-
szív módon egyaránt. Nem használ fe-
lesleges mennyiségben anyagokat, nem 
pazarol sem az építés alatt, sem a mű-
ködtetés közben. A hangsúly a hosszú 
távú biztonságos üzemelésre kerül, a rö-
vid távú gondolkodás helyett. A drágább 
így lesz majd olcsóbb, a kevesebb pedig 
elég. Remélhetőleg.

Rónay Gábor � A Cisco Expo 2009 – 
Business Class középpontjában az inno-
váció és az együttműködés állt – ponto-
sabban ennek üzleti szempontjai: az üz-
leti modellekben, a vállalatok működési 
mechanizmusaiban, a képzésben, ok-
tatásban, az erőforrás-gazdálkodásban 
alkalmazott újítások, amelyek mögött 
a hálózat mint platform áll. A Cinema 
City Arena Plazában megtartott expó 
nyitó előadását Daniel Thorniley, 
a DT-Global Business Consulting el-
nöke tartotta.

A rendezvényen a látogatók íze-
lítőt kaptak a Cisco megoldásaiból, 
amelyekkel jelentős költségmegtaka-

rításokat lehet elérni a cégen belüli
és kívüli kommunikációban. Nem 
a technológián volt a hangsúly, ha-
nem a felhasználás módjában, példá-
ul azon, miként lehet a már működő 
rendszereket bérelhető platformként 
csoportmunkára, cégen belüli és te-
lephelyek közötti együttműködésre 
használni. A bemutatón a T-Systems 
és a „mozi-iroda” között létesítettek 
munkakapcsolatot. Ez azonban nem 
csupán egy VPN-kapcsolat, hanem 
olyan platform, amelyre bejelent-
kezve együtt dolgozhatnak nagy tá-
volságból is a kollégák ugyanazokon 
a dokumentumokon egy időben, és 

akár okostelefonnal is be lehet kap-
csolódni a közös munkába. A kiállí-
táson működés közben lehetett meg-
tekinteni a T-Systems Virtualoso 
szolgáltatását (ennek keretében 
a Telekom portálon keresztül lehet 
elérni a Cisco Webex rendszerét). 

A közönség azt is láthatta, hogyan 
értelmezi át a Cisco a virtualizációra 
építve az adatközpontok fogalmát,
elsősorban a VMware megoldásaira
építve. Ez a téma szorosan kapcsoló-
dott az expót záró, „Zöld délután”-
hoz, amelyen az energiatakarékosság 
és a környezeti terhelés csökkentésé-
nek lehetőségei kerültek előtérbe.

Jó minősítés
a Novell SSO-nak
A Gartner vállalati egypontos be-
jelentkezési megoldásokról szóló 
MarketScope-jelentésében „Strong 
Positive” (határozottan pozitív) minő-
sítést adott a Novell SecureLoginjának. 
A Novell 2009 szeptemberében adta ki 
SecureLogin 7-es verzióját, amely jelen-
tősen – hetekről akár napokra – csökkenti 
a vállalati alkalmazások felkészítési idejét 
az egypontos bejelentkezés bevezetésére. 
A megoldás segíti a termelékenység növe-
lését, a jelszavakkal kapcsolatos költségek 
csökkentését, a biztonság megerősítését és 
a szabályozásoknak való megfelelést.

Szkenneljen olcsón!
Új lapadagolós szkennert vezetett 
be a piacra a Xerox. A 100 lap kapaci-
tású automatikus dokumentumadagolót 
alkalmazó Xerox DocuMate 742 percen-
ként 50 egy- vagy kétoldalas dokumentu-
mot tud beolvasni. A berendezés többfé-
le méretű és terjedelmű dokumentumot 
kezel A/3 formátumig, illetve 965 milli-
méter hosszúságig. Az Ultrasonic Double 
Feed Detection alkalmazásának köszön-
hetően a rosszul behelyezett vagy össze-
tűzött dokumentumok szkennelése során 
sem hagy ki oldalakat. A szkenner adago-
lója kisméretű műanyag kártyákat és na-
gyobb dokumentumokat is kezel.

Elismerés a Kapschnak
A Microsoft a „Legjobb megoldás-
szállító nagyvállalati partner” cím-
mel tüntette ki a Kapsch Kft.-t idei 
– immár hagyományossá vált – nagyvál-
lalati és kormányzati partnertalálkozó-
ján. A Kapsch a 2008–2009. üzleti évben 
a Microsoft egységesített kommunikáció 
bevezetése területén mutatott kiváló tel-
jesítményéért részesült az elismerésben. 
A Microsoft egységesített kommunikáci-
ós megoldása, az Offi ce Communications 
Server 2007 szolgáltatásai egy vállalat va-
lamennyi dolgozója számára elérhetővé 
teszik például az azonnali üzenetküldést, 
az IP-alapú hang- és videohívásokat, illet-
ve a webes és videokonferenciákat.

REGISZTRÁLJON!

Ha szeretné hétről hétre
a legfontosabb szakmai résztvevőkhöz
eljuttatni az Ön cégével kapcsolatos in-
formációkat, regisztráljon Céginfó szol-
gáltatásunkra oldalunkon! 

ceginfo.computerworld.hu

Nem vitás már a környezettudatosság

Cisco Expo: gazdaságosabb IT-t!

Gold partnerek:

Szakmai partnerek:Silver partnerek: Kiállító partnerek:

dlink
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Az SAP Hungary Kft. megkapta 
a Környezetvédelem Nagykövete 
elismerést Oláh Lajos államtitkár-

tól, a környezetvédelmi program alapítójá-
tól. Az SAP ezzel az első vállalatként csat-
lakozik a példamutató csapathoz, melynek 
tagjai többek között Csapó Gábor olimpiai
bajnok vízilabdázó-edző, Fenyő Iván szí-
nész, Görög Zita műsorvezető, Kukorelly 
Endre író, Németh Lajos meteorológus, 
Novák Péter zenész, 
továbbá több közéle-
ti személyiség és szá-
mos politikus – köz-
tük Szabó Imre kör-
nyezetvédelmi és 
vízügyi miniszter is.

A szoftvercég a díj 
átvételével vállalja,
hogy korábbi kör-
nyezetvédelmi erőfe-
szítéseit megtartja, és 
lehetőség szerint to-
vábbi kezdeménye-
zésekkel erősíti eddig 
elért eredményeit.

Az SAP a Kör-
nyezetvédelem 

Nagykövete elismerés lehetséges vállalásai 
közül eddig a következőket teljesítette:
�  szelektíven gyűjti az újrahasznosítható 

hulladékot;
�  energiatakarékosra cseréli az irodákban 

lévő izzókat;
�  a lemerült elemeket, illetve kifogyott tin-

tapatronokat az erre foganatosított gyűj-
tőkben helyezi el;
�  fák, bokrok és egyéb növények ülteté-

sével gondoskodik a zöld környezetről 
(ez évben több mint 700 fát adományoz/
adományozott a cég);
�  valamint mindinkább környezettudatos 

működésre törekszik.
A cég emellett csökkenti direkt és indi-

rekt CO2 kibocsátását is. Ennek érdekében 
a legnagyobb szén-dioxid-kibocsátójának 
számító 220 autót számláló fl ottája szá-
mára környezetvédelmi szabályozást lép-

tetett életbe. Eszerint a 2008-as 
évre becsült 681 tonna szén-dio-
xid-kibocsátását 2010-re 5%-kal 
csökkenti, melynek keretében az 
évente cserélődő kb. 60 gépjár-
művet csak alacsonyabb káros-
anyag-kibocsátású, meghatáro-
zott autókat tartalmazó listából 
lehet választani. Ezért is vásárol-
ta meg a cég az első hibrid jár-
művét, egy Toyota Priust. Az au-
tók használatának mérséklése ér-
dekében már tavaly biciklitárolót 
létesített az IT-cég, és ösztön-
ző programmal támogatta mun-
katársait az aktív kerékpárhasz-
nálat érdekében, valamint évente 
meghirdeti autómentes napját.

Az SAP Hungary Kft. két irodaépüle-
tének 2008-ra kalkulált 298 tonna szén-di-
oxid-kibocsátását évenként szintén 5 szá-
zalékkal tervezi mérsékelni. Ennek kere-
tében például optimalizálták az épületek 
hűtés-fűtés időtartamát, mely alacsonyabb 
költségszintet is jelent.

A vállalat papírfelhasználásának csök-
kentésében segít, hogy júniustól életbe 
léptette a teljes körű elektronikus beszer-
zést, mely számítások szerint évente 94 kg 
papírt takarít meg.

Ablonczy Balázs, az SAP Hungary Kft. 
ügyvezető igazgatója a Környezetvéde-
lem Nagykövete cím kapcsán aláhúzta: 
„A díj nemcsak elismerés az elmúlt idő-
szak környezetvédelmi erőfeszítéseiért, 
hanem kötelezettséget is jelent a jövőre, 
hogy ugyanilyen elszántsággal dolgozzunk 
a fenntarthatóság érdekében.” 

Az SAP a Környezetvédelem Nagykövete

SAP

http://computerworld.hu/konferencia

2009. november 25.
Vista Rendezvényközpont  
(1061 Budapest, Paulay Ede u. 9.)
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Tervezett előadások:

�  Szolgáltatói megfelelőség és üzleti megtérülés � Gasparetz András ügyvezető igazgató, MagiCom Kft.

�  Outsourcing a gyakorlatban – bizalom és együttműködés � Karaba Zoltán informatikai vezető, British American Tobacco Hungary  
és Papp Gábor üzletágvezető, Synergon Rendszerintegrátor

MODULÁRIS IT OUTSOURCING
Konferenciánkon a hazai IT outsourcing piac képviselői tartanak előadásokat az IT outsourcing és az üzletifolyamat-kiszervezés 
informatikai vonatkozásaival kapcsolatos nemzetközi és hazai trendekről, a megváltozott ügyféligényekről és az ezekkel kapcsolatos 
szolgáltatói kihívásokról.

Szakmai fővédnök: Magyar Szolgáltatóipari és Outsourcing Szövetség
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Barabás Balázs � A Kaspersky Lab 
nem tartozik a legnagyobb biztonsági-
megoldás-szállítók közé – a pénzügyi 
eredmények szerint. Ám a cég a to-
vábbiakban nagyobb hangsúlyt fektet 
a vállalati megoldásokra. A részletekről 
Münchenben kaphattunk betekintést.

A megalakulásának 12. évforduló-
ját ünneplő Kaspersky Lab ma 1500 
magasan képzett szakembert alkal-
maz. A világ több mint 100 országá-
ban végzi tevékenységét, regionális 
irodája minden kontinensen működik. 
Központi irodája Moszkvában talál-
ható és – mint Eugene Kaspersky ve-
zérigazgató hangsúlyozta – ezen nem 
fognak változtatni, mégpedig azért, 
mert az orosz felsőoktatás kiváló szak-
embereket képez. Ami a pénzügyi 
eredményeket illeti, Andreas Lamm, 
a Kaspersky Lab Europe ügyvezetője, 
lapunknak elmondta: a vállalat árbevé-
tele az előző pénzügyi évben 361 mil-
lió dollár volt, ami 78 százalékos nö-
vekedést jelent az előző évhez képest. 
Az európai régió ennek valamivel több 
mint felét generálta, 184 millió dol-
lárt. A Kaspersky Lab elnöke 2007 óta 

Natalya Kaspersky (addig a vállalat ve-
zérigazgatója volt), aki tavaly negyedik
volt a Top 200 orosz üzletasszonyok
ranglistáján. A Kaspersky Lab főként 
az otthoni felhasználóknak kínált biz-
tonsági megoldásokról ismert, de van-
nak vállalati megoldásai is, ilyenek 
a Kaspersky Hosted Email Security, 
valamint a Kaspersky Hosted Web 
Security, a Kaspersky Hosted IM 
Security, illetve az integrált megoldások. 

A Kaspersky Lab működéséről, pro-
jektjeiről Stefan Tanase-t, a regionális 
kutatócsoport vezetőjét kérdeztük. 

A Kaspersky Lab központi vírus-
elemző laborja Moszkvában műkö-
dik, ahol 24 órában vizsgálják a kár-
tevőket. A kutatók egyik csoportja az 
úgynevezett „harkályok”, akik egyen-
ként elemeznek vírusokat, a felépíté-
süket, működésüket. Ez a fajta ma-
nuális munka a vállalat tevékenysé-
gének körülbelül 10 százalékát teszi 
ki. A többi 90 százalék automatizáltan 
zajlik, azaz a bonyolultabb mintákat 
virtuális gépeken futtatják. A regio-
nális központokban – így például Ro-
mániában is – külön projekteken dol-

goznak, és mintegy 5000 vírusmintát 
dolgoznak fel naponta. Ezek eredmé-
nyeként a Kaspersky óránként frissíti 
az adatbázisát, illetve a felhasználók-
nál futó alkalmazását. Ám ezek csu-
pán reaktív technológiák, a már meg-
lévő fenyegetések ellen adnak meg-
oldást. A proaktív megoldások közé 
sorolható az alkalmazásszűrés, amely 
fi gyeli a számítógépen futó összes al-
kalmazást, ezeket négy veszélyessé-
gi kategóriába sorolja, és a kategóri-
ák alapján dönti el a rendszer, hogy 

engedélyezi-e a működést vagy sem. 
A legfrissebb termék az úgynevezett 
„homokozó”, amelynek lényege egy 
virtuális környezet. Ha a felhasználó-
nak gyanús egy alkalmazás, akkor le-
hetősége van arra, hogy ezt az alkal-
mazást a „homokozóban” futtassa le 
anélkül, hogy a teljes rendszert veszé-
lyeztetné. Ha az alkalmazás valóban 
kártékony, akkor bármilyen módosí-
tást csupán a „homokozón” belül tud 
végezni, a teljes rendszer így védett 
marad – mondta Stefan Tanase.

Homokozó és harkályok

Kaspersky – dióhéjban
Eugene Kaspersky, azaz 
Judzsín, ahogy munkatársai emlege-
tik, gyerekkora óta rajongott a mate-
matika iránt, gimnazistaként hobbiból 
oldott meg feladatokat matematikai
szaklapokból, majd az utolsó két év-
ben iskolai tanulmányai mellett 
a Moszkvai Állami Egyetem tehetsé-
ges diákoknak szervezett fi zika- és 
matematika-előadásait hallgatta. Dip-
lomáját a Kriptográfi ai, Távközlési és 
Számítógép-tudományi Intézetben 

szerezte meg, 1987-ben. Ezután ku-
tatóként dolgozott, és miután saját gé-
pén felfedezett és eltávolított egy ví-
rust, elkezdte „gyűjteni” a kártevőket 
és az ezeket eltávolító modulokat. Ez 
az adatbázis lett a későbbi Kaspersky 
Anti-Virus alapja. Ma az adatbázis 
1,3 millió vírust tartalmaz. Eugene 
Kaspersky 1991-ben egy csoport tag-
jaként megalkotta az AVP antivírus 
projektet, majd 1997-ben saját válla-
latot hoztak létre, a Kaspersky Labet.
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A Windows 7 bejelentését Magyarországon is nagy várakozás előzte meg, amit az év eleje óta tartó kiterjedt tesztelés is 

tanúsít. A hazai vállalatok élénk érdeklődése érthető, mivel többségük még Windows XP-t használ, de az immár nyolcéves 

operációs rendszer bevezetése óta a felhasználói igények és a technológia lehetőségei sokat fejlődtek. A Windows 7 és a vele 

egy időben elérhetővé vált Windows Server 2008 R2 számos olyan újítással, funkcióval és szolgáltatással érkezett, amelynek 

köszönhetően a végfelhasználók és a rendszergazdák egyaránt hatékonyabban, nagyobb biztonságot adó körülmények 

között végezhetik munkájukat, és a szervezetek csökkenthetik az üzemeltetés költségeit. [Összeállította: Kis Endre]

A vállalati alkalmazottak magán-
emberként is mind hozzáér-
tőbbé és gyakorlottabbá vál-

nak a PC és az internet használata te-
rén, ezért a munkahelyükön is egyre 
többet várnak el a technológiától. Ma 
már az irodán kívül otthonról, távoli
telephelyről bejelentkezve vagy utazás 
közben is változatlan felhasználói él-
ményt és hatékonyságot adó környe-
zetben kívánnak dolgozni. A felhasz-
nálói igények fejlődése a vállalati in-
formatikusokat is egyre összetettebb 
és szigorúbb elvárások elé állítja. Több 
szolgáltatást, nagyobb támogatást és 
rugalmasságot kell adniuk a végfel-
használóknak, miközben a vezetés 
a költségek és a biztonsági kockázatok 
minimalizálását várja tőlük.

A Windows 7-ben és a Windows 
Server 2008 R2-ben elérhetővé vált 
új és továbbfejlesztett funkcióknak, 
az alapul szolgáló szoftvertechnoló-
giának köszönhetően a vállalati IT-
szakemberek sokkal könnyebben fe-
lelhetnek meg a sokrétű követelmé-
nyeknek. A kliens operációs rendszer 
továbbfejlesztett kezelőfelülete, vala-
mint adat- és hálózatelérési képessé-
gei által a felhasználók tartózkodási 
helyüktől függetlenül hatékonyan vé-
gezhetik munkájukat, miközben to-
vábbfejlesztett biztonsági és felügyele-
ti funkciók segítik az üzleti adatok vé-
delmét a hordozható számítógépeken 
és a külső meghajtókon is. Az áram-
vonalasított desktop menedzsmentnek 
köszönhetően a Windows 7 bevezeté-
se és üzemeltetése kevesebb feladattal 
jár. Azok a vállalatok pedig, amelyek 
korábban már bevezették a Windows 
Vistát, tapasztalni fogják, hogy a ke-
vesebb erőforrást igénylő Windows 7 

messzemenően kompatibilis meglévő 
hardver- és szoftvereszközeikkel.

– A béta-verzió év eleji bejelentése
óta Magyarországon óriási érdeklő-
dés övezi az új operációs rendszert – 
mondta Szelthafner Zoltán, a Microsoft 
Magyarország Windows üzletágának 
vezetője. – A közép-kelet-európai ré-
gióban a lakosság számához viszonyít-
va hazánkban tesztelték a legtöbben 
a Windows 7-et. A magyar internetről 
folyamatosan frissülő statisztikákat ké-
szítő gemiusRanking adatai szerint pe-
dig az oldalletöltések több mint 3 szá-
zalékát a felhasználók már Windows 
7-et futtató gépről kezdeményezik. Ez 
azt jelenti, hogy a Windows 7 már béta-
verziójával megelőzte a fél-fél százalék-
nál alig magasabb részesedéssel bíró
Mac OS X és Linux operációs rendsze-
reket a magyar piacon. De a várako-
zások világszerte nagyok. Az IDC 
például arra számít, hogy a PC-piac 
előrejelzett csökkenését a Windows 7 
elérhetővé válása mérsékelheti, egyes 
piacokon akár vissza is fordíthatja. 

Az átállást várhatóan a meglévő 
PC-k esetében is segíteni fogja, hogy 
a Windows 7 a Vistához képest kevés-
bé erőforrás-igényes. A Microsoft
Magyarország becslése szerint a ha-
zánkban használatban levő 4 millió PC 
több mint fele, 2,2 millió eleve kész 
a Windows 7 futtatására, amellyel je-
lenleg nyolc és fél ezer alkalmazás ta-
núsítottan kompatibilis. 

GÖRDÜLÉKENY MUNKAVÉGZÉS
A Windows 7-tel a végfelhasználók 
gyorsabban és kevesebb megszakítás-
sal végezhetik munkájukat, függetle-
nül attól, hogy az irodában, valamelyik 
telephelyen, otthonról vagy útköz-

ben dolgoznak. A feladatok ellátásá-
hoz szükséges adatokat és fájlokat pél-
dául nem kell különböző mappákban 
és meghajtókon keresniük. A Windows 
7 Federated Search szolgáltatása ugyan-
is a merevlemez mellett a vállala-
ti interneten elérhető tárhelyekre is 
kiterjeszti az informáci-
ók keresését. A Libraries 
funkció pedig az informá-
ciók újszerű strukturálásá-
val segíti a végfelhaszná-
lók munkáját, akik az egy 
projekthez tartozó fájlo-
kat címkékkel láthatják el, 
és azok a kezelőfelületen 
egy könyvtárba rendezve 
jelennek meg, függetlenül 
attól, hogy a PC merevle-
mezén, a vállalat szerve-
rén vagy más adathordo-
zón helyezkednek el.

A Windows Server 
2008 R2-nek is részét ké-
pező új DirectAccess szol-
gáltatással a Windows 
7-alapú PC-t használó 
mobilfelhasználók egyszerűen és biz-
tonságosan csatlakozhatnak a válla-
lati hálózatra. Minden alkalommal, 
amikor elérik az internetet, a vállalati 
erőforrásokat is ugyanolyan felhasz-
nálói élmény mellett használhatják, 
mint azt a helyi hálózaton megszok-
ták. A DirectAccess az irodán kívül-
ről csatlakozó mobil számítógépek 
felügyeletét is könnyebbé teszi. Még 
mielőtt a felhasználó bejelentkezne 
az intranetre, ez a szolgáltatás kétirá-
nyú kapcsolatot létesít a kliens számí-
tógéppel, így az a vállalati csoportsza-
bályokban előírt minden szoftverfris-
sítést megkap. A rendszergazdák azt 

is beállíthatják, hogy a mobil alkal-
mazottak mely hálózati erőforráso-
kat érjék el az intraneten, továbbá ar-
ra is lehetőségük nyílik, hogy külön-
válasszák a vállalati hálózat, illetve az 
internet felé irányuló adatforgalmat, 
előbbit a DirectAccess szerveren, 

utóbbit a kliens kompu-
ter által használt átjárón 
keresztül irányítva.

A lassú hálózati kap-
csolattal rendelkező fi -
ókirodákban, távoli te-
lephelyeken dolgozó fel-
használók a Windows 
7 BranchCache funkció-
jával a helyi hálózaton 
gyorsítótárba tölthetik 
a gyakran lehívott intra-
net oldalakat és fájlokat, 
ezzel javítva a válaszidőt, 
és csökkentve a vállalati
WAN hálózat adatfor-
galmát. A BranchCache 
kétféle – elosztott és 
hostolt cache – üzem-
módban is használható.

Az elosztott gyorsítótár üzemmód 
peer-to-peer architektúrát használ. 
Ilyenkor a tartalom a weboldalt vagy 
fájlt elsőként letöltő, Windows 7-ala-
pú kliensgépen kerül gyorsítótárba, 
amelyben a fi ókiroda többi számí-
tógépe is eléri. A kliens-szerver ar-
chitektúrát használó hostolt cache 
üzemmódban a tartalmat a fi ókiro-
da helyi szerverének gyorsítótárában 
érik el a kliensgépek. Mindkét üzem-
módban a tartalmat eredetileg tároló 
szerver ellenőrzi a hozzáférési jogo-
kat, miként azt is, hogy az oldalak és 
fájlok változatlanul aktuálisak, vagy 
frissíteni kell őket. 

A Computerworld Windows 7 összeállítás elkészítését
a Microsoft Magyarország támogatta.

Szelthafner 
Zoltán
Windows termék-
marketing menedzser
Microsoft Magyarország

www.computerworld.hu
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A Windows 7 továbbfejlesztett 
biztonsági funkciói szintén a mobil 
munkavégzés hatékonyabb támogatá-
sát és védelmét szolgálják. Az operá-
ciós rendszer nagyvállalati csomagjá-
ban elérhető BitLocker-to-Go a koráb-
ban bemutatott merevlemez-titkosító 
technológia után a hordozható táro-
lóeszközökre, külső merevlemezek-
re és USB-kulcsokra is kiterjeszti az 
adattitkosítást. 

FÖLÉNYES FELÜGYELET
A Windows 7 számos funkciója segíti 
a vállalati desktop környezet üzemelte-
tésével járó feladatok automatizálását és 
a gyorsabb hibaelhárítást, a probléma-
kezelést, ezzel hozzájárulva a költségek 
csökkentéséhez. Az új operációs rend-
szer például a Windows PowerShell 2.0 
parancssoros felügyeleti eszközzel érke-
zik, amellyel a rendszergazdák a rend-
szermenedzsment szinte valamennyi te-
rületén automatizálhatják a feladatokat, 
beleértve a csoportszabály-objektumok 
létrehozását és konfi gurálását is. Ezzel 
a szabályok defi niálása az összetett cso-
portszabály-struktúrával rendelkező 
szervezeteknél is egyszerűbbé válik.

A PowerShell segítségével a vál-
lalati IT-szakemberek testre szabott 
hibaelhárító csomagokat (Windows 
Troubleshooting Pack) hozhatnak létre az 
adott környezetre jellemző problémák 
gyors megoldásához. A végfelhaszná-
lók számára így olyan megoldás készít-
hető, amellyel maguk is azonosíthat-
ják és akár megoldhatják a vállalatnál 
használt alkalmazásokkal kapcsola-
tos problémákat, így nem kell minden 
esetben a help deskhez fordulniuk.

Ha mégis támogatást kell kérniük, 
a Windows 7 ebben is segít. A Problem 
Steps Recorder funkcióval képernyőmen-
téseket készíthetnek, amelyek kattin-
tásról kattintásra bemutatják a prob-
lémához vezető lépéseket. A rendszer-
gazdának így nem kell a felhasználó 
leírására hagyatkoznia, és sokkal gyor-
sabban háríthatja el a hibát. A tovább-
fejlesztett Resource Monitor és Reliability 
Monitor a problémát okozó rendszer-
változtatások azonosítását teszi köny-
nyebbé, a System Restore funkcióval pe-
dig azok az alkalmazások és meghajtók 
tekinthetők meg, amelyeket egy rend-
szer-visszaállítás érinteni fog. A Win-
dows Recovery Environmenet alapértel-
mezésben telepítik, így vészhelyzetben 
is elérhető, vagy olyankor, amikor nincs 
kéznél Windows 7 telepítőlemez. 

A Windows 7 jelentős újításokat
tartalmaz a központi felügyeletet
megvalósító csoportszabályok (Group 
Policy) terén is. Azok a vállalatok, ame-
lyek szigorúan felügyelt és nagy biz-
tonságú desktop környezet kialakítá-

sára törekednek, illetve a legszigorúbb 
megfelelőségi elvárásoknak kell ele-
get tenniük, az AppLocker segítségével 
meghatározhatják, hogy mely alkalma-
zások futhatnak kliensoldalon. Ezek 
a szabályok úgy is kialakíthatók, hogy 
a tiltott alkalmazások valamennyi, 
akár még ki sem bocsátott verzióira is 
érvényesek legyenek. A csoportszabály 
preferenciákkal olyan alapkonfi guráció 
is defi niálható, amelyet a felhasználó 
adott keretek között módosíthat anél-
kül, hogy a telepítéshez használt szoft-
verképen változtatni kellene. A cso-
portszabályokkal a BitLocker titkosítás 
használata is előírható, külső meghaj-
tókra is, a Direct Access segítségével 
pedig a csoportszabályok – az előbbi-
ekben leírt módon – a vállalati hálózat-
ra bejelentkező mobil számítógépekre 
is kiterjeszthetők. 

Akár asztali vagy mobil számítógé-
peket, akár virtualizált desktop kör-
nyezetet menedzselnek, a vállalati in-
formatikusok a Windows 7 fejlett 
szoftverképkezelő és -telepítő eszköze-
ivel kisebb hálózati sávszélesség elfog-
lalása mellett adhatják hozzá vagy tá-
volíthatják el a meghajtóprogramokat, 
nyelvi csomagokat és szoftverfrissíté-
seket. A virtualizált klienskörnyeze-
tet felügyelő rendszergazdák a Win-
dows 7-tel könnyebben tarthatják kar-
ban a virtuális gépek szoftverképeit 
és gazdagabb munkakörnyezetet ad-
hatnak a végfelhasználóknak. A Win-
dows 7-tel és a Microsoft desktop 
optimalizációs csomagjával (Micro-
soft Desktop Optimization Pack) pedig 
a vállalat speciális üzleti igényei sze-
rint optimalizálhatja az asztali mun-
kakörnyezetet. A csomag részét ké-
pező MED-V (Microsoft Enterprise 
Desktop Virtualization) virtualizációs 
technológia, miként a Windows 7 XP 
Mode funkciója is lehetővé teszi, hogy 
a vállalat korábbi operációs rendsze-
rekre írt, például egyedi fejlesztésű 
szoftvereit az alkalmazottak az átállást 
követően is zavartalanul – a desktopon 
elhelyezkedő parancsikonra kattintva – 
elérhessék és használhassák a gördülé-
keny munkavégzés érdekében.

WINDOWS 7 A PANNONNÁL
A mobilszolgáltató a nagyvállalatok kö-
rében Magyarországon elsőként – az 
operációs rendszer hivatalos bejelenté-
sét megelőzően – éles munkakörnye-
zetben használja a Windows 7-et. Erről 
Kovács Zsolt, a Pannon üzleti alkalma-
zások üzemeltetési osztályának vezetője 
számolt be október elején, a Microsoft 
Magyarország TechNet konferenciáján.

A Pannon több mint négyszáz 
Microsoft Windows Server-alapú 
alkalmazáskiszolgálót használ, és két-

ezernél több Windows-alapú PC-vel, 
elsősorban mobil számítógéppel ren-
delkezik. Mobil távközlési cégként 
mind az irodai, mind az alkalmazottak 
otthoni munkakörnyezetében a mobi-
litást helyezi előtérbe. Ezeken a gépe-
ken a Pannon több mint kétszáz kli-
ensoldali, illetve kliens-szerver kör-
nyezetben futó alkalmazást használ.

– Azért döntöttünk az átállás mel-
lett, mert a Windows 7 azokat a szerve-
zeti értékeket támogatja, amelyeket vál-
lalatunk fontosnak tart – mondta Kovács 
Zsolt. – A Microsoft új operációs rend-
szere nagyon innovatív megoldás, szá-
mos olyan lehetőséget kínál, amelyet az 
üzleti életben, a partnereinknek, előfi ze-
tőinknek adott szolgáltatások és a saját 
munkakörnyezetünkben, alkalmazottja-
inkat támogató IT-szolgáltatások terén 
jól hasznosíthatunk.

A Pannon az anyavállalat Telenor 
stratégiájával összhangban környe-
zettudatos működésre törekszik, 
szén-dioxid-kibocsátását nagymér-
tékben csökkenteni kívánja a követ-
kező években. Az IT-üzemeltetés 
a Windows 7-ben elérhető energiata-
karékos funkciók által nagyon sokat 
segíthet a cél elérésében.

– Kollégáink ma még gyakran 
olyankor is töltik notebookjaik akku-
mulátorát, amikor ez nem feltétlenül 
szükséges, és nem használják minden 
esetben a képernyő-elsötétítő funkciót 
– említett két példát az osztályvezető. 
– Ha ezeket a Windows 7-en közpon-
tilag beállíthatjuk számukra, az nagy 
előrelépést jelent az energiafogyasz-
tás csökkentésében, de az akkumulá-
torok élettartamát is meghosszabbítja, 
így a hardverbeszerzések terén is meg-

takarítást hoz. A cégünk által ösztön-
zött munkastílus jegyében a kollégák 
a munkaidő jelentős részében ügyfe-
lekhez, találkozókra járnak, és a szék-
házon belül is tárgyalók között mo-
zognak, ezért az energiatakarékos és 
felügyeleti funkciókat nagyon jól tud-
juk használni. Üzemeltetés szempont-
jából jelentős költségcsökkenésre szá-
mítunk a Windows 7 bevezetésével. 

Az átállást a Pannon több szakasz-
ban, egy-egy felhasználói csoport gé-
peinek tesztelésével majd telepítésével 
valósítja meg, így az alkalmazottak za-
vartalanul folytathatják napi munká-
jukat. A mobilcég a következő egy év-
ben gépparkjának mintegy 98 százalé-
kát átállítja Windows 7-re.

– A Windows 7-et február óta, az 
első elérhető béta-verziók óta hasz-
náljuk és teszteljük – emelte ki Kovács 

Zsolt. – Az alkalmazáskompatibilitási, 
valamint a kollégák első csoportjánál 
a felhasználói tesztek is teljesen prob-
lémamentesen zajlottak, ezért október 
elején megkezdtük az első PC-k átál-
lítását, a kevésbé komplex munkakör-
nyezetben dolgozó csoportokkal kezd-
ve. Október végére kétszáz gépünkön 
már a Windows 7 fog futni. Elsőként 
az ügyfélszolgálatot állítjuk át, mivel 
ezt a környezetet az alkalmazások vi-
szonylag alacsony száma és a felhasz-
nálói jogosultságok szabályozott beha-
tároltsága jellemzi. A Pannon számára 
ugyanakkor ez egy nagyon fontos fel-
használói csoport, mivel az ügyfelek-
kel közvetlen kapcsolatban áll. Ez is 
mutatja, mennyire bízunk abban, hogy 
a Windows 7 megbízható támogatást 
és fejlett szolgáltatásokat fog adni ügy-
félszolgálatunknak.

WINDOWS 7

A Windows 7 megújult Tálcáján elérhető előnézetek segítik az egyszerre több feladaton
dolgozó felhasználót
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Kezdjük mindjárt a sűrűjében, 
a multitaskolással. Mivel a fel-
használók akár benn a cégnél, 

akár otthoni irodájukban dolgoznak, álta-
lában egynél több feladattal foglalkoznak 
egyszerre. A Windows 7 asztalán beveze-
tett újítások hathatósan segítik a megnyi-
tott dokumentumok és alkalmazások kö-
zötti gyors tájékozódást és váltást.

Ezek közül is kiemelkedik a Windows 7
látványos módon megújult Tálcája. Ezen 
az egyszerű elérés érdekében az ikonok 
egy kattintással és húzással átrendezhetők
és tetszőleges elrendezésben rögzíthetők.
Amikor a felhasználó a kurzorral egy-egy
ilyen ikonra mutat, a Tálca előnézetet,
miniatűr képet mutat a megnyitott ablak
tartalmáról, amely ugyancsak az egér
mozgatásával teljes képernyős előnézet-
ként is megtekinthető. A már nem hasz-
nált dokumentumot vagy programot a fel-
használó az ablak előnézetére kattintva
be is zárhatja, így gyorsan rendet rakhat 
a túlzsúfolttá vált íróasztalon.

SZUPERTÁLCA ÉS UGRÓLISTA
A Windows 7 szupertálcájához további 
szolgáltatások kapcsolódnak. Az Aero be-
tekintés funkcióval a felhasználó egyszerű-
en átláthat a megnyitott ablakok rétegein, 
le egészen az íróasztalig. Ha a kurzorral 
a Tálca jobb szélére mutat, a megnyi-
tott ablakok átlátszóvá válnak, így meg-
jelennek alattuk az eltakart ikonok és 
minialkalmazások (utóbbiakat egyébként 
a felhasználó a Windows 7 asztalán már 
szintén tetszés szerint bárhol elhelyezhe-
ti, mivel megszűnt a számukra fenntartott, 
korábbi oldalsáv). Egy takart ablak gyor-
san megjeleníthető a Tálcán lévő minia-
tűrjére mutatva is, ilyenkor csak ez az egy 
ablak lesz látható az asztalon.

A rendezetlen íróasztal hatásos módon 
helyrerázható az Aero Shake funkcióval. 
Ha a felhasználó egy ablaktáblára kattint, 
majd megrázza az egeret, az összes többi 
megnyitott ablak eltűnik. Újbóli megje-
lenítésükhöz ismét meg kell rázni az ege-
ret. Az íróasztal áttekintésének további le-
hetőségét kínálja a Snap funkció, amely az 
egérrel a kijelző széle felé húzott ablako-
kat gyorsan átméretezi, és egymás mel-
lé rendezi.

A Windows 7 új szolgáltatásai közé 
tartoznak a Jump List menük, amelyek se-
gítségével a felhasználó a Tálcáról közvet-
lenül a gyakran használt dokumentumok-
ra és weboldalakra ugorhat. Egy Jump 

List menü megnyitásához az egér jobb 
gombjával az adott program ikonjára kell 
kattintani a Tálcán vagy a Start menüben. 
A megnyíló Jump List menü automatiku-
san a programmal gyakran megnyitott fáj-
lokat, az Internet Explorer 8 esetében pél-
dául a gyakran megtekintett weboldalakat 
fogja mutatni. A menük ugyanakkor test-
re szabhatók, a felhasználó tetszés szerin-
ti fájlokat, webhelyeket rögzíthet bennük. 
Ezek mellett a Jump List menük olyan 
műveletek gyors elérését is biztosítják, 
mint például az új e-mail üzenet írása.

OTTHONI HÁLÓZAT, WINDOWS LIVE 
SZOLGÁLTATÁSOK 
A Windows 7 a kor követelményeivel
összhangban továbbfejlesztett hálózati
kommunikációs képességeket kínál a vég-
felhasználóknak. Az Otthoni csoport funk-
ció például végtelenül leegyszerűsíti a fáj-
lok vagy a nyomtató megosztását az ott-
honi hálózaton, vagy például egy szervert 
nem használó mikrovállalat irodájában.
Két vagy több, Windows 7 operációs 
rendszert futtató számítógép összekap-
csolásával ez a szolgáltatás automatiku-
san elérhetővé teszi a dokumentumok, ze-
nék, képek és videók tárolására szolgáló 
könyvtárak, illetve egy-egy fájl megosztá-
sát a PC-k között. Az Otthoni csoport jel-
szóval védett, és a felhasználó beállíthat-
ja, hogy mit kíván megosztani másokkal, 
illetve mely könyvtárakat és fájlokat tartja 
meg személyes használatra. Emellett írás-
védetté is teheti azokat a fájlokat, amelye-
ket a módosítás lehetősége nélkül kíván 
megosztani másokkal.

Az információ gyors elérését otthoni
és kisirodai környezetben is a Windows 7 
kereső és könyvtár funkciói biztosítják,
egyetlen PC-n és hálózatba kapcsolt szá-

mítógépeken egyaránt. A Start menü
keresőmezőjébe írt kulcsszó alapján ez 
a szolgáltatás azonnal megjeleníti az adott 
PC merevlemezén, a csatlakoztatott kül-
ső merevlemezeken és az Otthoni csoport 
hálózatban elérhető számítógépeken talál-
ható megfelelő szöveges dokumentumok, 
médiafájlok és e-mailek listáját. Az ered-
mények a jobb áttekinthetőség érdekében 
kategóriákra bontva, kiemelt kulcsszavak-
kal és szövegtöredékekkel jelennek meg. 
Ha a keresés túl sok találatot adott, azo-
kat a felhasználó dátum, fájltípus és más 
szempontok szerint szűrheti.

A Windows Live Essentials ingyenes
szoftvercsomag letöltésével a Windows 7 
operációs rendszer további kliensoldali
alkalmazásokkal és a hozzájuk kötődő,
interneten elérhető szolgáltatásokkal
bővíthető. A csomag részét képező 
Hotmail levelezőszolgáltatással a felhasz-

náló például más postafi ókjait is kezel-
heti, így egységes felületen láthatja teljes 
levelezését, postafi ókonként csoporto-
sítva, vagy a frissen beérkezett leveleket 
együtt megjelenítve. A Windows Live 
másik szolgáltatása, a SkyDrive 50 giga-
bájtos tárhelyet kínál a nagyméretű
fájlok megosztásához. A Windows Live 
Messenger üzenetküldő szolgáltatással, va-
lamint a blogszerkesztővel és képalbum-
mal együtt ezek a lehetőségek otthoni iro-
dai és mikrovállalati környezetben ma 
már szinte nélkülözhetetlenek. 

Az itt röviden ismertetett szolgálta-
tásokról és az operációs rendszer továb-
bi újdonságairól a Microsoft Magyarország 
weboldalán, valamint 2009. október 31-én, 
szombaton, a budapesti Papp László Sportaré-
nában megrendezésre kerülő, ingyenes, csalá-
di rendezvényen tájékozódhat, ahol sor kerül 
a Windows 7 hazai premierjére.

WINDOWS 7

A Windows 7 számos olyan újdonságot és fi nomítást tartalmaz, 

amely az otthoni irodában vagy mikrovállalatnál dolgozó 

felhasználók számára is gyors, egyszerű és könnyű számítógép-

használatot, hatékony munkavégzést tesz lehetővé.

Munka plusz szórakozás

Windows 7 a fedélzeten
A Microsoft Korlátlan Lehetősé-
gek programján keresztül Magyarorszá-
gon is számos nonprofi t szervezetet tá-
mogat szoftvertermékekkel. Szilágyi 
Bernadette, a program me-
nedzsere elmondta, hogy 
ezekhez verziókövetés is 
tartozik, így a szervezetek 
közül többen már a Win-
dows 7-et használják. Kö-
zéjük tartozik a mélytenge-
ri kutatásokkal foglalkozó 
Octopus Tengeri Régészeti 
Kutató Egyesület is.
Egy-egy expedíció során 
a búvárok és a mérőműsze-
rek rengeteg információt
– adatot, képet és videót 
– rögzítenek. Ennek biz-
tonságos tárolása és a ku-
tatókkal való hatékony 

megosztása kulcsfon-
tosságú. Az egyesü-
let ezért az informáci-
ókat először a fedélzeten használt 
mobil számítógépekre, azokról 
a kutatóbázis miniszerverére, majd 
műholdas kapcsolaton keresz-
tül a Budapesten működő kiszol-
gálóra menti, amelyen a Microsoft 
Sharepoint portál fut.
– Ebben a munkakörnyezetben na-
gyon jól ki tudjuk használni a Win-
dows 7 hálózati és kereső, adatrend-
szerező és -megjelenítő funkcióit 

– emelte ki Farkas Viktor, az Octopus 
informatikai vezetője. – Kutatóink csu-
pán beírják a keresőmezőbe, hogy mi-
lyen információra van szükségük, és az 
új operációs rendszer egyetlen könyv-

tárba rendezi az érintett fájlokat, függet-
lenül attól, hogy azok melyik gépen ta-
lálhatók. Ez nagyságrenddel könnyebbé 
tette a munkánkat. Ugyanilyen hasznos 

a Windows 7 BitLocker 
technológiája, amellyel 
a notebookok merevleme-
zén titkosítjuk az informá-
ciókat. Így ha valamelyik 
gépet elveszítenénk, vagy 
az egy kalóztámadás alkal-
mával illetéktelen kezekbe 
kerülne, a kutatási adato-
kat változatlanul bizton-
ságban tudhatnánk. 
Az Octopus a kutatási
adatok feldolgozására
szolgáló notebookok
mellett az expedíció
szempontjából kritikus –
a szonárberendezés méré-
si adatainak rögzítésére és 
a kutatóhajó kommuniká-
ciós vezérlésére használt 

– Intel ClassMate PC-re is a Microsoft új 
operációs rendszerét telepítette. 
– Ez a víz- és ütésálló, mozgó alkatrésze-
ket nem tartalmazó netbook-konfi gurá-
ció a Windows 7-en XP Mode üzem-
módban a korábbiakhoz képest nagyobb
teljesítménnyel és stabilabban futtatja
a Windows XP-re írt kommunikációs 
szoftvereket – mondta Farkas Viktor. – 
A Windows 7 felületén az adatkommuni-
kációs kapcsolatok kezelése is kevesebb 
kattintással jár, jobban kézre áll. Tekint-
ve, hogy a ClassMate PC-t a kutatóhajó
fedélzetén használjuk, ahol nagyon vál-
tozatosak lehetnek a körülmények, ezt is 
rendkívül hasznos újításnak tartjuk.

Szilágyi 
Bernadette
programmenedzser
Microsoft Korlátlan 
Lehetőségek

Snap: az ablakrendezés egyik eredeti módja 
a Windows 7 íróasztalán
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A piackutató cég és a Microsoft 
októberben tette közzé azt a ta-
nulmányt (Aid to Recovery: The 

Economic Impact of IT, Software, and the 
Microsoft Ecosystem on the Global Economy, 
October 2009), amely a globális IT-költés 
98 százalékát adó 52 országban, köztük 
Magyarországon vizsgálta az informati-
kai szektor nemzetgazdaságban betöltött 
szerepét. Az elemzés alapján a szektor-
ban világszinten 5,8 milli-
óval fog bővülni a munka-
helyek száma, és 75 ezer új 
vállalkozás jön majd létre 
a következő négy évben. 

A Microsoft megbízásá-
ból készült IDC-tanulmány 
azt is megállapította, hogy 
a szoftvercég helyi partne-
reivel együtt katalizátorként 
hat a magyar gazdaság növe-
kedésére, elősegítve a lehe-
tőségek jobb kiaknázását –, 
ami a jelenlegi gazdasági ne-
hézségek idején és az elkö-
vetkező újabb felívelés szem-
pontjából egyaránt fontos. 

– A gazdaságban várha-
tó gyökeres átalakulás so-
rán az innovatív techno-
lógiákra kulcsszerep hárul a produk-
tivitás növelésében, a gazdaság talpra 
állásához és fenntartható növekedésé-
hez szükséges új vállalkozások, magas 
szakmai felkészültséget igénylő mun-
kahelyek létrehozásában – mutatott rá 
Drajkó László, a Microsoft Magyaror-
szág ügyvezető igazgatója. – Azok az 
országok, amelyek támogatják az inno-
vációt, befektetnek az infrastruktúrába, 
az oktatásba és az állampolgárok kész-
ségeinek fejlesztésébe, komoly verseny-
előnyhöz jutnak a globális piacon.

SZEKTORÉLÉNKÍTŐ SZOFTVEREK 
Az IDC szerint a magyar IT-piacon idén 
elköltött összeg várhatóan 558 milliárd 
forint lesz. Ez az érték évi 2,9 százalékkal 
fog növekedni a 2009 vége és 2013 vége 
közötti időszakban, miközben a GDP évi 
0,6 százalékos bővülése várható. 

Az IT-vonatkozású tevékenységek idén 
360 milliárd forint adóbevételt eredmé-
nyeznek, míg a következő négy évben az 
adóösszeg nettó növekedése együttesen 
meghaladja majd a 136 milliárd forintot. 
A növekvő költés nyomán az említett idő-
szakban az IT-szektorban és az informa-

tikát használó szervezeteknél 15 ezer fős 
foglalkoztatottságbővülés várható a 2009-
ben jegyzett, 116 ezres kiinduló értékhez 
képest. Ez évi 1,9 százalékos növekedést 
jelent 2013-ig, míg a gazdaság egészében 
várhatóan csökken majd a foglalkoztatás. 

A tanulmány arra is kitér, hogy a szoft-
verek élénkítik a disztribúciós és a szol-
gáltató szektor, valamint az informatikát 
használó szervezetek működését Magyar-

országon. Amíg a szoftver-
csomagok csupán 22 száza-
lékkal részesülnek a 2009. 
évi teljes IT-költésből, ad-
dig az informatika terüle-
tén a foglalkoztatottak 46 
százaléka szoftverrel kap-
csolatos munkát végez – 
fejleszt, forgalmaz, tele-
pít vagy támogat szoftve-
reket. A magyar IT-piacon 
közel 300 új vállalkozás in-
dul majd 2013 végéig, ezek 
többsége hazai tulajdonban 
lévő kisvállalat lesz. 

A MICROSOFT HAZAI
ÖKOSZISZTÉMÁJA
Magyarországon a Micro-
soft-szoftvereket futtató

PC-ket, szervereket, tárolókat és intelli-
gens kézi eszközöket forgalmazó vállala-
tok, a Microsoft-platformokon futó
alkalmazásokat író szoftverszállítók, az 
ilyen termékek értékesítését és disztri-
búcióját végző viszonteladók, valamint 
a Microsoft-alapú megoldásokat telepítő 
és üzemeltető, a Microsoft-termékekkel 
kapcsolatban otthoni és üzleti felhaszná-
lókat oktató, illetve a saját alkalmazáso-
kat támogató szolgáltató cégek alkotják 
a Microsoft ökoszisztémáját. Ezek a válla-
latok 2009-ben összesen 234 milliárd fo-
rint saját árbevételt fognak elérni, és közel 
kilenc forintot keresnek majd a Microsoft 
idei magyarországi árbevételének min-
den egyes forintja után. Ennek érdeké-
ben ezek a kereskedő, fejlesztő és szolgál-
tató cégek csaknem 80 milliárd forintot 
ruháznak be – elsősorban a hazai gazda-
ságba. Ezt a bevételtöbbszöröző hatást 
a Response Kft. is tapasztalja. 

– A Microsoft technológiáival olyan 
rövid átfutással tudjuk megvalósítani pro-
jektjeinket, hogy az egyértelműen növeli
versenyképességünket – mondta Velvárt 
András, a cég ügyvezető igazgatója. – 
Silverlight- és WPF-alapú szoftverfejlesz-

téssel és tanácsadással foglalkozunk, és az 
említett technológiák segítségével még az 
ügyviteli alkalmazások esetében is holly-
woodi fi lmeket idéző felhasználói élményt 
tudunk adni ügyfeleinknek. A magyar-
országi Microsoft-ökoszisztémához tar-
tozó vállalatok 20 ezer embernek adnak 
munkát. Az informatikát használó cégek-
nél további 30 ezer IT-szakember fog-
lalkozik Microsoft-szoftverekkel vagy 
az ezekre épülő termékekkel és szolgál-
tatásokkal. Ezek a munkavállalók idén 
az IT-területen foglalkoztatottak létszá-
mának 43 százalékát alkotják, és az IT-
vonatkozású magyarországi árbevétel 48 
százalékát termelik meg.

ÚJÍTÁS ÉS NÖVEKEDÉS 
Az IT-iparág a szerverek és a kliensesz-
közök szegmensében, a tárolók és a há-
lózati technológiák, a szoftverarchitek-
túrák és a szállítási modellek terén egy-
aránt bőséggel kínál innovációt. Ezek az 
új technológiák együttesen hívták élet-
re az informatika különféle fogalmakkal 
– számítási felhő, felhőalapú szolgáltatá-
sok, dinamikus informatika – leírt új pa-
radigmáját, amely a Microsoft termino-
lógiájában a szoftver plusz szolgáltatások 
(Software-plus-Services) nevet kapta. 

Az internetalapú szolgáltatások, va-
lamint az intelligens kliensek és más 
eszközök használatára épülő, cloud 
computing modell lehetővé teszi az IT-
beruházások és az üzemeltetés költségei-

nek csökkentését, ezáltal növeli az inno-
vációra fordítható összeget. 

Ez az újfajta számítástechnika Ma-
gyarországon még gyerekcipőben jár – 
az IDC becslése szerint az idén keve-
sebb mint 1 százalékkal részesedik a tel-
jes magyar IT-költésből, de ez az arány 
akár háromszorosára is nőhet a követke-
ző négy évben. A gazdasági hatás ugyan-
akkor jelentősen meghaladhatja a részese-
dés mértékét. Ha ezt az összeget a jelenle-
ginél hathatósabban fordítják innovációra, 
a piacelemző szerint a cloud computing 
több mint 300 milliárd forinttal növelheti 
a nettó árbevételt a magyar gazdaságban 
2009 és 2013 vége között. 

– Az elmúlt húsz év során tapasztal-
tuk, hogy az IT-alapú innovációs beruhá-
zások áttörő hatással lehetnek a gazdasági 
növekedésre – mondta Komáromi Zoltán, 
az IDC Magyarország vezetője. – Az IDC 
tanulmánya megerősíti, hogy az informa-
tikai iparág jót tesz a helyi gazdaságnak. 
Az elemzésben számszerűsített gazdasá-
gi előnyök segítik Magyarországot a nö-
vekedésben, a munkahelyteremtésben, 
a munkaerő hatékonyságának fokozásá-
ban és az új vállalkozások létrehozásának 
ösztönzésében. A nem számszerűsített, de 
az elméleti kutatásokban hivatkozott gaz-
dasági előnyök pedig az ország egészében 
hozzájárulnak a produktivitás javulásához, 
a versenyképesség növeléséhez és a helyi 
innováció élénkítéséhez.

Az IDC szerint a Microsoft magyarországi ökoszisztémájához tartozó vállalatok 2009-ben összesen 

234 milliárd forint saját árbevételt fognak elérni, közel kilenc forintot keresve a Microsoft idei 

magyarországi árbevételének minden egyes forintja után. Ennek érdekében ezek a kereskedő, fejlesztő 

és szolgáltató cégek csaknem 80 milliárd forintot ruháznak be – elsősorban a hazai gazdaságba.

A gazdasági fellendülés hajtóereje

A Windows 7 gazdasági hatása
Az IDC idén júliusban közzétett ta-
nulmánya (The Economic Impact of 
Windows, 2009, EUEZ) a Windows 7 
bejelentésének várható gazdasági hatá-
sait vizsgálja az Európai Unió gazdasá-
gi térségében, összesen 30 országra ki-
terjedően.
A piacelemző szerint 2010 végére vi-
lágszerte több mint 177 millió Win-
dows 7 licencet fognak értékesíteni, 
ebből 50 milliónál többet az EU emlí-
tett régiójában. Az évtized végére eb-
ben a térségben több mint 1,5 millió 
ember fog Windows 7-tel dolgozni, az 
IT-munkaerő 18 százaléka. Ebből több 
mint 100 ezer Windows 7-et vagy azon 
futó terméket, illetve szolgáltatást ér-

tékesítő és fejlesztő IT-cég 600 ezer-
nél több szakembernek ad munkát, míg 
felhasználói oldalon további 900 ezer 
informatikus dolgozik majd az új ope-
rációs rendszerrel.   
A Microsoft Windows 7-ből szárma-
zó bevételének minden eurója után 
a szoftvercég ökoszisztémáját alkotó
vállalatok további közel 20 euró bevé-
telt könyvelhetnek majd el 2010 végé-
ig. Ez idő alatt több mint 70 milliárd 
euró összértékben értékesítenek majd 
Windows 7-hez kapcsolódó terméke-
ket és szolgáltatásokat, és az operációs 
rendszer köré épülő termékek és szol-
gáltatások támogatására több mint 25 
milliárd eurót fognak beruházni.

Drajkó
László

ügyvezető igazgató
Microsoft Magyarország

WINDOWS 7
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Könnyen kezelhető és áttekint-
hető ingyenes keresőszolgál-
tatást indított egy magyar fej-

lesztőcsapat orvosok, kutatók, szak-
értők, betegek és érdeklődők részére. 
A különböző szempontok szerint cso-
portosított találatokból összeálló kép 
lényegesen árnyaltabb, mint egy hagyo-
mányos keresési megoldás esetében.

A Health 2.0 konferenciára októ-
ber elején gyűltek össze a legújabb we-
bes egészségügyi megoldások fejlesztői 
San Franciscóban. A webes orvoslás és 
a Web 2.0 témakörével foglalkozó ren-
dezvényen a világ minden tájáról pályá-
zó kétszáz vállalkozás közül végül össze-
sen 15 kapott bemutatkozási lehetőséget 
az amerikai szervezőktől. A legérde-
kesebbnek ítélt fejlesztések kö-
zött prezentálhatott a magyar nyel-
vű keresésben évek óta élenjáró 
WebLib, amely a konferencián indí-
totta el vadonatúj webes megoldá-
sát a HealthMash.com-ot.

ÚJ TECHNOLÓGIA
A budapesti fejlesztők ugyan nem 
a Google babérjaira pályáznak, de 
a most elindított angol nyelvű egész-
ségügyi megoldáskereső szolgáltatás-
sal mégis szeretnének a tengerentúlon 
sikereket aratni.

A HealthMash egy új szemléletű 
keresőtechnológiát ötvöz a megbízható
adatokra építkező egészségügyi tudás-
bázissal, s ezért tud lényegesen precí-
zebb válaszokkal szolgálni a felhasz-
nálók által keresett problémákra. Az 
interneten már elérhető információ-
források közül természetesen ma már 
nem elegendő a szakmai cikkek, kuta-
tási eredmények, tudományos adatbá-
zisok mélyén lapuló adatok megjelení-
tése. A felhasználók a találatok között 
fényképeket, videókat, prezentációkat,

sőt könyveket, blog- és Twitter-be-
jegyzéseket is találhatnak, így kaphat-
nak átfogó képet a keresett témakörről.

Technológiáját tekintve a Health-
Mash azért számít újdonságnak, mert 
a keresett témában híreket, kutatási
eredményeket csak olyan oldalakról 
gyűjt, amelyeket a fejlesztők megbíz-
hatónak ítéltek. Az egészségügy terü-
letén erre igen nagy szükség van, hi-
szen az ellenőrizhetetlen források 
megkérdőjelezhető értékű, sőt akár ha-
mis válaszokat is kínálhatnak egy-egy 
nehezen körüljárható probléma ese-
tén. A találatok között természetesen 
megjelennek a videós és közösségi ol-
dalak kapcsolódó hivatkozásai is, hi-
szen egyre több kutató használja min-
dennapi munkájához a YouTube és 
a Twitter szolgáltatásait. A közösségi 
oldalakon megjelenő tartalom ugyan 
nem tekinthető szigorúan szakmai-
nak, mégis egyre kevésbé megkerül-
hető, ha valaki teljes képet szeretne 
kapni egy adott témában.

SZAKEMBEREKNEK ÉS LAIKUSOKNAK 
EGYARÁNT
Az orvosok, kutatók, szakértők 
és betegek részére a HealthMash 
mostantól olyan könnyen kezel-
hető és jól áttekinthető szolgál-
tatást kínál, amelyet bárki ingye-
nesen használhat világszerte. Az 
egyes betegségekre keresve nemcsak 
azok defi nícióját találhatják meg a té-
ma iránt érdeklődők, hanem a lehet-
séges kezelési módozatokat, az alkal-
mazható gyógyszereket, az alternatív 
gyógymódokat, sőt a kísérleti fázis-
ban levő tudományos eredményeket, 
szakmai publikációkat is. A különbö-
ző szempontok szerint csoportosított 
találatokból összerakható kép lénye-
gesen árnyaltabb, mint egy hagyomá-

nyos keresési megoldásnál. A gyó-
gyászat területére fókuszáló webes al-
kalmazásban azonban a felhasználók
nem csak betegségekkel kapcsolat-
ban találhatnak cikkeket, adatokat;
az oldal mögött dolgozó tudás-
bázis a gyógyításban elterjedt 
hatóanyagokról, gyógynövé-
nyekről is számtalan információt 
szolgáltat.

A keresőoldal nem csupán adato-
kat és forrásokat gyűjt össze, hanem 
megmutatja azok összefüggéseit is. 
Az új generációs egészségügyi, orvo-
si megoldáskereső használata ennek 
ellenére nem bonyolult, találatai nél-
külözik a duplikációkat, illetve so-

sem kínál a felhasználó-
nak átláthatatlan meny-

nyiségű találatot. Az új 
szolgáltatás segítségével a keresett 
kérdésekben így sokkal könnyebb 
megtalálni a releváns információt, 
a megfelelő válaszokat azok számára, 
akik hiteles információra számítanak 
az interneten is.

A fejlesztők tervei szerint a site 
és a mögötte halmozódó tudásbá-
zis folyamatos továbbfejlesztésével az 
egészségügyi terület legmegbízha-
tóbb internetes megoldásává válhat, 
megkönnyítve a szakmabeliek és a te-
rület iránt érdeklődők eligazodását 
a webes információdzsungelben.

A legnagyobb Web 2.0-s egészségügyi konferencián, San Fanciscóban mutatkozott be az egészségügyi 

kérdésekre komplex válaszokat adó új magyar internetes szolgáltatás. [Írta: Turcsán Tamás]

Sikergyanús

Orvoslás a weben
A Debreceni Egyetem orvostan-
hallgatója, Meskó Bertalan a Web 2-es 
orvoslás egyik úttörője, a legnépszerűbb 
hazai orvosblog, a MedIQ szerkesztő-
je. A weborvoslás hazai szakértőjeként 
tartják számon, de ír angol blogokat is, 
rangos orvosi szaklapokban publikál, 
valamint számos e-orvoslással kapcso-
latos előadást tart nemzetközi és virtuá-
lis konferenciákon, többek között a Yale 
Egyetemen, a kaliforniai Medicine 
Meets Virtual Reality konferencián, va-
lamint spanyol, holland, osztrák és kana-
dai szakmai találkozókon is. Blogjain az 
e-páciensekkel foglalkozik, s ennek kap-
csán a világon is egyedülálló kurzust tart 
a Debreceni Egyetemen.
Nemrég online orvosi hírkövetővel bő-
vítette Webicina.com portáljának szol-
gáltatásait. A webes alkalmazás hiteles 
online tartalmak gyors feltérképezésé-
vel támogatja az orvosok munkáját és az 

e-páciensek böngészését. A Phd-hallgató 
harmadik alkalommal indítja el a világ 
egyetlen weborvoslási kurzusát Debre-
cenben, melynek mintájára hamarosan 
amerikai és holland egyetemeken is ok-
tathatják a netmedicinát. Meskó Bertalan 
lapunknak elmondta (Áthidalni az űrt – 
Computerworld 2009/36–37. szám), 
hogy bár az internet tele van orvosi infor-
mációkkal, 10-ből 9 hamis. Ezért ő mi-
nőségjegyek alapján elemzi ezeket, fel-
osztja szakterületre vagy betegségre, és 
ingyenes csomag formájában elérhető-
vé teszi. Egy orvosi forrás akkor minő-
sül megbízhatónak, ha 5-6 minőség-
ellenőrző ponton ment keresztül, például
a svájci nonprofi t cég, a Health on the 
Net Foundation ellenőrzésével. Ez egy 
nonprofi t cég, amely ellenőrzi az orvosi 
információk minőségét; hónapokba telik 
akkreditálni egy site-ot, és itthon is csak 
2-3 ilyen honlap van.

egészségügyi kereső
a magyar
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ÜZLET IT-BIZTONSÁGI KONFERENCIA

Magyarországon sokszor hang-
zik el, hogy a különböző szak-
területek megfelelő együtt-

működésével jobb eredményeket lehetne
elérni. Igaz ez az informatika és a jog 
kapcsolatára is, hiszen a két terület 
képviselői meglehetősen ritkán ta-
lálkoznak, pedig nagy szükség len-
ne arra, hogy segíteni tudják egy-
más munkáját. Egyre többször fordul 
elő, hogy az informatikai vagy informá-
cióbiztonsági tevékenységek során jo-
gi segítségre van szükség. 
Mindez persze annak is kö-
szönhető, hogy a megfe-
lelőség mind gyakrabban 
hangoztatott követelmény-
nyé válik a különböző szek-
torokban. 

A helyzet nem sokban
különbözik a jogi szak-
értőknél sem, akik egyre 
gyakrabban szorulnak in-
formatikai segítségre. Hi-
szen az elektronikus ügyin-
tézés vagy az elektronikus 
aláírás megjelenésével ne-
kik is tartaniuk kell a lépést. 
A jogalkotó számára pedig 
lényeges lenne, hogy az IT 
– és természetesen az infor-
mációbiztonság – gyors vál-
tozását a lehetőségekhez képest minél
gyorsabban és jobban tudja számításba
venni. A Jogi Fórum által szervezett 
Internetbiztonság – Az informatikai bizton-
ság és az adatvédelem jogi kérdései, jogászi 
feladatai című konferencia arra tett kísér-
letet, hogy a szakembereket összehozza.

MEGFELELŐ JOGI HÁTTÉR KELL
Az első előadást Török Szilárd, a Constan-
tine Tanácsadó Kft. információbizton-
sági szakértője tartotta. Az elmúlt évek 
legkirívóbb incidenseiről számolt be. 
Elmondta, hogy 1993 környékén ha-
zánkban még elsősorban a szoftverfeltö-
rések voltak jellemzők, majd az internet 
fokozatos elterjedésével megjelentek 
a betörési kísérletek. Az 1990-es évek vé-
gén kezdett kialakulni egy cyberkultúra, 
és megszülettek az első legális hacking 
szolgáltatások. 2000 után pedig már 
a számítógépek felhasználásával elköve-
tett ipari kémkedések is megfi gyelhe-
tők voltak. 

A szakember rávilágított arra, hogy 
állandó lemaradás tapasztalható a véde-

kezésben, amely többek között a rend-
szergazdák és a biztonsági osztály között 
meglévő – nem minden esetben felhőt-
len – kapcsolatra, sok felső vezető IT-
biztonsággal szemben mutatott nemtö-
rődömségére és az egyre kifi nomultabb 
támadási trükkökre vezethető vissza.
Ugyanakkor a belső fenyegetettségek
kockázata is növekszik, ami sokszor az 
adatszivárgásoknak tudható be. Török
Szilárd a jogászi és az IT-biztonsági
szakma együttműködésében, valamint 

a kormányzati cselekvés-
ben és programban,
vagyis a megfelelő jogi 
háttér megteremtésében 
látja a megoldást.

KORSZERŰ ÜGYFÉL-
AZONOSÍTÁS
Dósa Imre, az FHB Bank-
csoport belső adatvédelmi 
felelőse és bankbiztonsági
vezetője az ügyfél-azonosí-
tás problémáiról, illetve
lehetséges megoldásairól
beszélt a rendezvényen. 
Felvázolta az azonosítás 
módozatait, beleértve
a tudás-, a birtoklás- és 
a tulajdonságalapú tech-
nikákat is. Külön kitért az 

interneten nyilvánosságra hozott ada-
tok szerepére, amelyek például az iWiW, 
a Facebook stb. rendszerein keresztül
bárki számára elérhetők. A lényeg, hogy

törekedni kell az erős azonosításra, 
amely a többcsatornás és többfaktoros 
hitelesítés által teremthető meg.

Dósa Imre előadásában megemlítette
a központosított azonosítókezelést is, 
melynek során tulajdonképpen a mások 
által elvégzett azonosítás eredményét fo-
gadják el. Mindez – különösen kezdet-
ben – komoly ellenérzést váltott ki főleg 
a jogi szakértők körében, de napjaink-
ban már megkerülhetetlenné vált. Elég, 
ha csak az OpenID-ra gondolunk, amely 
a nyílt, decentralizált, ingyenes, interne-
tes szolgáltatás és egyben az azonosítás 
viszonylag új formája. A szakember sza-
vaiból kiderült, hogy az identitáskezelés 
e formája a jogban tulajdonképpen már 
régóta ismert, hiszen például a vízum-
mentesség elve is hasonlít mindehhez.

ÉSSZERŰSÍTÉS A JOGSZABÁLYOKBAN
A harmadik előadást Jakab Péter, az MKB
bankbiztonsági igazgatója tartotta. 
A szakember elsősorban az adatvédelmi
törvény és az egyéb szabályozásokkal 
kapcsolatos dilemmákra igyekezett rávi-
lágítani. Mivel a pénzintézeteknél ke-
vés olyan adat található, amely nem 
szorul védelemre, vagy amelyek ke-
zelését nem szabályozza valami-
lyen előírás, a bankoknál az adatvé-
delmi problémák is fokozottan jelen
vannak. A legnagyobb gond talán az, 
hogy sok kérdőjel van azért, mert a sza-
bályozás sok esetben nem egyértelmű 
vagy nem éppen ésszerű. 
Így aztán nehézségek adód-
hatnak jogi szempontból 
például az új technológiák
alkalmazhatóságával, az ada-
tok tárolásával és átadásával, 
valamint a bankközi infor-
mációcserével kapcsolatban, 
továbbá az alkalmazottak, il-
letve az ügyfelek tevékeny-
ségének videokamerákkal, 
DLP-vel, tartalomszűrők-
kel történő monitorozásá-
val összefüggésben. Jakab 
Péter szerint ezért a gyakor-
lat szempontjából is érde-
mes lenne átnézni az adat-
védelmi törvényt.

Keleti Arthur, a KFKI 
IT-biztonsági stratégája és
az Informatikai Biztonság Napjának 
(ITBN) főszervezője érdekes beszámolót 
tartott arról, hogy a nagyvilágban miként 

is kezelik a biztonsági eseményeket. El-
mondta, hogy 2000 környékén több te-
rületen megjelent az igény a korrekt tá-
jékoztatásra, amiből az adatvédelem sem 
maradt ki. Amerikában a legtöbb állam 
már elfogadott valamilyen jogszabályt 
a biztonsági incidensek nyilvánosságra 
hozatalával kapcsolatban, azonban a jog-
alkotási nehézségeket jól példázza, hogy 
még az USA-ban sem sikerült egységes 
szabályozást kidolgozni. Így például az 
államok között eltérések mutatkoznak 
az incidens fogalmának meghatározásá-
ban, a kiváltó okokban, a hatókörben és 
az értesítések szabályaiban is. Az Euró-
pai Unióban készülőben van egy átfogó 
szabályozás, míg Magyarországon töb-
bek között az adatvédelmi biztos hivatala 
foglalkozik mindezzel. A megfelelő jog-
szabályi háttér megteremtése a jövő
szempontjából igencsak fontos lenne, hi-
szen egy mindenkire vonatkozó tör-
vényi szabályozás, egy egységes je-
lentési forma, egy nyilvántartással 
foglalkozó, független központi
szervezet sokat segíthetne a ma-
gyarországi incidensek kezelésében 
és nyilvánosságra hozatalában. 
Mindez hozzájárulna ahhoz, hogy a vál-
lalatok és intézmények megerősítsék 
biztonsági rendszereiket, és a felhaszná-
lóknak is nagyobb esélyük lenne a koc-
kázatok csökkentésére.

SZÜKSÉGSZERŰ SZEMLÉLETVÁLTÁS
A Jogi Fórum konferenciájának záró
előadásán Mamuzsics Gábor igazságügyi
informatikai szakértő arról beszélt, 
hogy az információ gazdaságban betöl-
tött szerepe folyamatosan növekszik, s 
azt szemléletváltásnak kellene követnie. 
Ez azonban hazánkban még nem igazán 
valósult meg, amit mi sem mutat job-
ban, minthogy a magyarok több mint 

60 százaléka egyáltalán 
nem aggódik adatai biz-
tonsága miatt. Mamuzsics 
Gábor felhívta a fi gyelmet 
a szabályozásra és műsza-
ki támogatással történő 
megvalósításának fontos-
ságára, valamint a legfon-
tosabb célokra. Ezek kö-
zé tartozik az incidensek 
megelőzése és megaka-
dályozása, a hatékony be-
avatkozás, valamint az 
okozó (elkövető) egyértel-
mű azonosítása is. A szak-
értő rávilágított a látható 
és láthatatlan visszaélések 
veszélyeire, majd kifejtet-
te, hogy az elkövetők mo-
tiváltságának alapját első-

sorban az anyagi haszonszerzés adja, de 
természetesen felmerül a hátrányokozás 
és a jogtalan előnyszerzés is.

Az informatika és különösen az információbiztonság folyamatos fejlődésével a jogszabályok is 

nehezen tudják tartani a lépest. Ezért lényeges, hogy az IT és a jogi szakértők egymás munkájának 

kölcsönös segítése mellett végezzék tevékenységüket – hangzott el a Jogi Fórum által rendezett

IT-biztonsági konferencián. [Írta: Kristóf Csaba]

Amikor a jog és az informatika találkozik

Jakab Péter

bankbiztonsági
igazgató
MKB

Keleti 
Arthur

IT-biztonsági stratéga
KFKI
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Egy most megjelent, a szélessávú 
kapcsolatok minőségéről szóló 
tanulmány szerint ezen a terü-

leten a vizsgált 66 országból Magyar-
ország jelenleg a 19. helyen áll – ezzel
egy helyet lépett előre a tavalyi évhez
képest. A szélessávú szolgáltatá-
sok minőségét és a szélessávú 
internet elterjedtségét együtte-
sen mérő mutatószám alapján
hazánk a középmezőny végén
található, mindössze 40. a rang-
sorban. A nagyvárosok ranglistáján
Budapest a 38. helyet szerezte meg, 
míg a nagyvárosokon kívüli minőséget 
összesítő mutatóban Magyarország en-
nél jóval előrébb, a 21. helyen áll.

A Cisco szponzorálásával készült 
tanulmányt az Oxfordi Egyetem Said 
Business School üzleti iskolájának 
MBA-diákjai készítették, együttmű-
ködve az Oviedói Egyetem alkalma-
zott közgazdaságtan tanszékével. Az 
első ilyen kutatást 2008 szeptemberé-
ben tették közzé annak bemutatására,
hogy az egyes országokban milyen 
a szélessávú internetkapcsolatok mi-
nősége, és ezáltal mennyire képesek 
profi tálni az új generációs webes al-
kalmazásokból és szolgáltatásokból. 

Alastair Nicholson, a Said Business
School ösztöndíjas munkatársa úgy 
nyilatkozott: „A tanulmány segített
a jobb megértésben, nevezetesen, 
hogy a szélessávú szolgáltatások mi-
nőségénél mi jelenti a fő hajtóerőt, és 
a minőség javulásának milyen társa-
dalmi-gazdasági hatásai vannak. Eb-
ben az évben a gazdasági fejlődés
azonos szakaszában lévő országok szé-
lessávú szolgáltatásainak minőségét
összehasonlítva megállapíthattuk, 
mely országok érnek el a fejlődési 
szintjükhöz képest átlag feletti telje-
sítményt.”

JAVULT A MINŐSÉG
A tanulmány forrása az a több mint 
24 millió adat, amelyet a felhasználók 
2008 májusában és 2009 májusa és jú-
liusa között a www.speedtest.net ol-
dalon keresztül végrehajtott gyorsasá-
gi teszteken gyűjtöttek. A szélessávú 
szolgáltatások minőségére vonatkozó 
értéket egy olyan képlet segítségével 
állapították meg, amely minden egyes 
kategóriát a jelenleg és a jövőben nép-
szerű alkalmazások (például a fogyasz-
tói telepresence, a magas minőségű

videofájl-megosztás és -közvetítés, 
a nagy felbontású IPTV, az élő ese-
mények moziminőségű közvetítése és 
a fejlett otthoni automatizálás) minő-
ségi követelményei alapján súlyoz. 

A szélessávú kapcsolatok minősé-
géről szóló tanulmány szerint a vizs-
gált 66 országból tavaly óta 62-ben ja-
vult a fogyasztói szélessávú szolgál-
tatások minősége. A kutatócsoport 
megállapítása szerint ez összefügg az 
adott országok „tudásgazdasági” le-
hetőségeivel. Megállapítják továb-
bá, hogy azokban az országokban 
a legjobb a minőség, ahol a szélessá-
vú internetelérés megjelent a nemzeti 
prioritások között.

A felmérés szerint a szélessávú 
szolgáltatások átlagos minősége ösz-
szességében világszerte javult: a glo-
bális átlagos letöltési teljesítmény 49 
százalékkal, 4,75 Mbit/s sebességre
nőtt, míg az átlagos feltöltési teljesít-
mény 69 százalékkal, 1,3 Mbit/s se-
bességre nőtt. A globális átlagos kés-
leltetés 21 százalékkal, 170 millisze-
kundumra csökkent.

DÉL-KOREA AZ ÉLEN
A szélessávú szolgáltatások minősége
terén az idei listát Dél-Korea vezeti,
a dobogóra még két másik ázsiai ál-
lam, Japán és Hongkong került. Dél-
Korea, ahol a szélessávú szolgálta-
tások minőségét jelző mutatószám 
(Broadband Quality Score, BQS) 72 
százalékot javult, megelőzte a tavalyi 
év vezető országát, Japánt. Az előre-
lépés hátterében a kormány
folyamatos erőfeszítései állnak,
amelyek arra irányultak, hogy
megerősítsék az ország pozíció-
ját a világ vezető infokommuni-
kációs nemzetei között. Ha a szé-
lessávú kapcsolatok minősége mellett 
azok elterjedtségét is fi gyelembe
vesszük, akkor Dél-Koreáé az első 
hely a széles sávban betöltött vezető 
pozíciót elemző listán is.

Európát illetően Svédországban 
a legjobb a szélessávú szolgáltatások
minősége. Gyorsan zárkózik fel Japán
és Dél-Korea mögött, BQS-mutató-
száma 38 százalékkal emelkedett ta-
valy óta. Svédországnak sikerült a leg-
inkább csökkentenie az országon be-
lüli különbségeket – a legsűrűbben 
lakott városokon kívül élő polgárok 
jobb minőségben élvezhetik a szolgál-

tatásokat, mint a városlakók. A széles 
sáv minőségét illetően Litvánia, Bul-
gária és Lettország szorosan Svéd-
ország nyomában jár, köszönhetően 
a közelmúlt üvegszálas és kábeltech-
nológiai fejlesztéseinek. A szélessávú 
szolgáltatások alacsony elterjedtsége 
miatt azonban ezek az országok még 
nem tudtak betörni a szélessávú szol-
gáltatások terén vezető pozíciót betöl-
tő országok elitjébe.

JÖN FÖL KELET-EURÓPA
Kilenc országról – Dél-Koreáról, Japán-
ról, Svédországról, Litvániáról, Bulgá-
riáról, Lettországról, Hollandiáról, 
Dániáról és Romániáról – megállapí-
tották, hogy a szélessávú szolgáltatá-
sokhoz biztosítani tudják azt a minősé-

get, amely a jövőbeni, a következő 3–5 
év során elterjedő webes alkalmazások-
hoz, például a nagy felbontású inter-
netes televíziózáshoz és a magas minő-
ségű videokommunikációkhoz (példá-
ul az otthoni telepresence) szükséges. 
2008-ban egyedül Japán lépte túl ezt 
a küszöbértéket.

A hatékonyság motiválta gazdasá-
gok közül Bulgária vezeti a legna-
gyobb minőségi ugrást felmutató or-
szágok listáját. Litvánia, Románia és 
Lettország szintén átlag feletti fejlő-
dést mutatott. A feltörekvő országok 
között Kenya lényegében meghárom-
szorozta BQS-mutatószámát, ám ered-

ménye még jóval a mai alkalmazások-
hoz szükséges küszöbérték alatt ma-
rad. A hasonló gazdasági fejlettségű 
országok közül Vietnam és Katar kö-
vette Kenyát a szélessávú szolgáltatá-
sok minőségében elért fejlődés mérté-
két tekintve.

A tanulmány első ízben tartalma-
zott adatokat a mobil szélessávú
kapcsolatokról. A Wi-Fi-szolgálta-
tásokhoz kapcsolódó mobilkészü-
lékek átlagban megfelelnek
annak a minőségi küszöbérték-
nek, amely a ma elérhető mobil-
internetes alkalmazásokhoz 
szükséges. A 3G és 3G+ technológi-
ák átlagos BQS-e az alacsony feltölté-
si teljesítmény miatt jelenleg nem éri 
el a küszöbértéket.

– Az előző év gazdasági nehézségei
ellenére majdnem minden országban
javult a szélessávú szolgáltatások mi-
nősége. Azokban az országokban, mint 
például Korea és az Egyesült Államok, 
amelyek jelentős befektetéseket haj-
tottak végre az üvegszálas és új gene-
rációs kábeltechnológiák terén, valódi 

előrelépést tapasztalnak a szélessávú 
szolgáltatások minőségében. A tanul-
mány bevezette a minőséget minden 
olyan ország szélessávú szolgáltatá-
sokkal kapcsolatos politikájának napi-
rendjébe, amely vezető pozíciót kíván 
elérni a szélessávú szolgáltatások te-
rén. – Ha valós adatok állnak rendel-
kezésünkre a szélessávú szolgáltatá-
sok minőségére vonatkozóan, és eze-
ket összekapcsoljuk a társadalmi és 
gazdasági tényezőkkel, az segít a kor-
mányokkal, döntéshozókkal és szabá-
lyozó szervekkel folytatott párbeszéd 
alakításában – hangsúlyozta Fernando 
Gil de Bernabé, a Cisco főigazgatója.

SZÉLESSÁVÚ SZOLGÁLTATÁSOK

Magyarország egyelőre nem tartozik azon országok közé, ahol a szolgáltatók a szélessávú kapcsolatok-

hoz biztosítani tudják a következő 3–5 év során elterjedő webes alkalmazásokhoz szükséges minőséget 

– derül ki egy most közzétett, 66 országot összehasonlító tanulmányból. [Forrás: Computerworld.hu]

Széles sáv: Magyarország a középmezőnyben

cwszt_0944.indd   15 2009.10.21.   17:41:57



T
E

C
H

N
O

L
Ó

G
IA

Korábban már foglalkoztunk
az AdWords lehetőségeivel
(Reklám jókor, jó helyen – 

Computerworld 2009/34–35. szám), és 
sokan azt is belátják, hogy miért érde-
mes a Google rendszerén belül hirdet-
niük a legkisebb vállalkozásoknak is, 
főként most, a nehéz gazdasági körül-
mények között. De az ördög mindig 
a részletekben rejlik, azaz jelen esetben 
a kivitelezésben. 

Vállalkozó kedvű olvasóinknak azt 
ajánljuk, kövessék az általunk leírtakat, 
hiszen a Google AdWords rendszere je-
lenleg az egyik leghatékonyabb hirde-
tési módot kínálja. Egy kampány elin-
dítása prepaid fi zetés esetén már 
3000 forintból is megoldható, mi-
közben 1000 darab szórólap elő-
állításáért több mint 14 ezer forin-
tot kell fi zetnünk. Vagyis legrosszabb 
esetben is csak pár ezer forintot veszít-
hetünk, míg optimális esetben kevés 
befektetett összegért új vásárlókra tehe-
tünk szert.

KEZDŐ VÁLTOZAT HELYETT
EGYSÉGES FELÜLET
Első kampányunk elindításához keres-
sük fel az AdWords kezdőoldalát 
(adwords.google.com), ahol kattintsunk 
az Indítás gombra. Korábban itt két op-
ció közül választhattunk: egy kampány le-
vezetésére optimalizált kezdő és minden 

beállítási lehetőséggel felvértezett hagyo-
mányos változat között. Ennek azonban 
vége, s immár mindenki egységes felüle-
ten regisztrálhatja magát. Így elsőre egy 
kicsit bonyolultabb lehet a rendszer azok-
nak, akik még csak most ismerkednek az 
AdWordsszel. Nekik azt javasoljuk, hogy 
ahol a rendszer az alapbeállítást ajánlja, 
fogadjuk el, s csak később, használat köz-
ben próbálgassuk a többi opciót.

Miután az indításra kattintottunk,
a felugró oldalon hozzuk létre AdWords
fi ókunkat vagy egy új Google fi ó-
kot regisztrálva számára, vagy egy 
már meglévőhöz csatolva azt. Majd 
válasszuk ki, milyen valutában sze-
retnénk fi zetni. Természetesen szá-
munkra célszerű a forintot beállítani. 
Végezetül lépjünk be újonnan létre-
hozott AdWords fi ókunkba, ahol már 
az új, egységes kezelőfelülettel fo-
gunk találkozni.

Új hirdetőként elsőként négy dol-
gunk lesz: ki kell választanunk havi 
költségkeretünket, létre kell hozni első
hirdetésünket, ahhoz kulcsszavakat 
kell hozzárendelni, s végül meg kell 
adnunk a fi zetés módját. Kattintsunk 
az Első kampány létrehozása gombra, és 
kezdjünk is hozzá. 

Elsőként kampányunk alapbeállítá-
sait tegyük rendbe, azaz adjuk meg 
a kampány nevét, állítsuk be a lokalizá-
ciót (amennyiben nem határainkon kí-

vüli területeket szeretnénk megcélozni, 
állítsuk a célközönséget Magyarország-
ra és magyar nyelvűre), illetve ha sze-
retnénk például életkor mentén szűrni 
a megjelenéseket, akkor konfi guráljuk 
a demográfi ai szűrést. Fontos,
hogy utóbbi csak a tartalmi hálózat 
azon weboldalainál működik, ahol a fel-
használók megadják életkorukat és ne-
müket (például közösségi hálózatok 
esetében), míg a Google keresőjében 
nem. Új felhasználóknak ezek után 
azt javasoljuk, hogy kezdésként 
a minden elérhető webhely és esz-
köz opciót válasszák ki hirdetéseik 
megjelenésére. Főként, hogy azt ké-
sőbb bármikor módosíthatják. Haladók 
választhatnak a Google keresője és an-
nak kereső partnerei, illetve a tartalmi 
hálózat közül. Utóbbinál beállíthatjuk, 
hogy mely oldalakon szeretnénk megje-
lenni, illetve rábízhatjuk ezt a Google-
ra is, amely relevancia alapján helyezi
el azokat. Következő lépésként állítsuk
be az egy kattintásra szánt összeget 
(CPC), majd adjuk meg a napi költség-
keretet. Egyelőre a pozíciópreferenciá-
val és a megjelenítési móddal ne fog-
lalkozzunk, azt majd kampányunk ha-
tékonysága ismeretében lesz érdemes 
módosítani. 

NINCS HELY KÖRMONDATOKRA
A következő oldal tartalmazza talán 
a legfontosabb beállítást, nevezetesen

a hirdetési szöveg konfi gurálását. Itt 
érdemes hosszabb ideig is elidőzni. 
A hirdetésnél ajánlatos rövid, tömör 
és lényegre törő szöveget megfogal-
mazni. S ezt értsük szó szerint, hiszen 
a cím összesen 25 karakteres lehet, 
míg a hirdetés törzsét kétszer 35 ka-
rakterben maximalizálja a rendszer. 
A korlátozott szövegterületen célsze-
rű informatív nyelvezetet használni, 
amely megkülönbözteti majd hirdeté-
sünket a versenytársakétól. 

Érdemes e pontnál megnézni leen-
dő konkurenseinket, akik az általunk 
megadni kívánt kulcsszavakra hirdet-
nek. Elemezzük hirdetési szövegei-
ket, s igyekezzünk jobbat írni. Persze 
eközben ne feledkezzünk meg a rele-
vanciáról sem, vagyis végig a termé-
künkre/szolgáltatásunkra összpon-
tosítsunk. A pontatlanságok meg-
tévesztik az ügyfelet, aki csak 
a kattintás után jön rá, hogy az 
általunk megadott URL nem pon-
tosan azt tartalmazza, amit ő ke-
resett. Ez számára csalódást fog 
jelenteni, nekünk pedig egy feles-
legesen kifi zetett klikkelést.

TILTOTT DOLGOK
Természetesen néhány szabályhoz 
tartani kell magunkat. Először is 
ügyeljünk a helyesírásra és nyelvhe-
lyességre, különben rossz bizonyít-
ványt állítunk ki magunkról. Fontos 

Ma már talán közismert, hogy pontosan mit is jelent a keresőmarketing. Az elv jó, de hogyan néz ki mindez a gyakorlatban? 

Hirdetési szöveget írunk, beállítjuk a kulcsszavakat és a fi zetési módot, hogy reklámunk megjelenhessen a Google 

szponzorált linkjei között. [Írta: Molnár József]
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Egységes felület kezdőknek és haladóknak

Első kampányunk élesben

www.computerworld.hu
2009. október 27.16

Google AdWords kampányszervezés
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még, hogy a hirdetés szövege csak egy 
felkiáltójelet tartalmazhat, a címben 
pedig tilos a használata. Kerülendő 
a telefonszám és a lakcím feltün-
tetése is, habár ritkán a szpon-
zorált linkek között megjelennek 
hasonló reklámok – remélhető-
leg nem futnak sokáig. Kerüljük 
az olyan szóismétléseket is, mint 
a „Gyors, gyors, gyors eredmények!” 
Teljesen felesleges a használatuk, rá-
adásul a Google sem fogja engedé-
lyezni a hasonló hirdetési szövegeket. 
Ugyanígy tesz, ha érzékeli, hogy in-
dokolatlanul sok nagybetűt tartalmaz 
a szövegünk. Az „INGYENES” csá-
bító lehet, de tilos. Ezenfelül a har-
madik sorban ne éljünk olyan olcsó 
trükkel, mint a „Kattintson a követ-
kező linkre:” szöveggel. Értékes he-
lyeket vesztünk vele, valamint a rend-
szer szintén visszadobja majd, ha pró-
bálkoznánk.

Vannak még ezeken kívül is olyan 
dolgok, amelyeknek hirdetése kifeje-
zetten tilos az AdWords rendszerén
belül. Nem lehet többek között csoda-
gyógymódokat, dohányárukat, escort 

szolgáltatásokat, fegyvereket, piro-
technikai eszközöket és hamis árucik-
keket reklámozni a Google szponzo-
rált hirdetései között. A védjegyekkel 
csínján bánjunk, valamint az olyan ál-
lításokkal is, mint a „legjobb”, „leg-
olcsóbb” és az „első számú”. Ilye-
neket csak akkor írjunk, ha a célol-
dalon elhelyezzük azt a független 
megfi gyelő által kiállított igazolást, 
amely alátámasztja az általunk leírta-
kat. Ehhez hasonlóan nem érdemes 
a konkurenciát sem pocskondiázni. 
„A mi zabhegyezőnk olcsóbb, mint 
a kukutyiniaké” állítást például szin-
tén bizonyítanunk kell egy független 
méréssel. A cél URL-nek ezenkívül 
működő weboldalnak kell lennie, ami 
nem tartalmazhat felugró ablakokat, 
és nem állhat „fejlesztés alatt”.

LOKALIZÁLJUK HIRDETÉSÜNKET!
Jó tanács, hogy ha egy helyspecifi kus 
– például szolnoki – szolgáltatást
reklámozunk, akkor célszerű azt 
a hirdetési szövegben is kiemelni.
Így elkerülhetjük a felesleges átkat-
tintásokat, s csak a valódi potenciá-

lis vevőjelöltek után kell fi zetnünk. 
Ugyanezt később a kulcsszavak ese-
tében is érdemes megtennünk. 
Például a „fodrászat” helyett ajánlatos
inkább a „szolnoki fodrászat”, illetve
a „Szolnok fodrászat” párosításokat 
beállítanunk. Ekkor igaz, hogy ke-
vesebbszer fog megjelenni a hirde-
tésünk, ám bízhatunk benne, hogy 
ebben az esetben a keresők valóban 
szolnoki fodrászatot keresnek majd. 

PONTOSÍTSUK A KULCSSZAVAKAT!
Talán az előbbiekből érezhető, hogy 
a kulcsszavaknál is hasonló kö-
rültekintéssel kell eljárnunk, 
mint ahogyan a hirdetési szö-
vegnél tettük. Utóbbi „adja el” 
a termékünket/szolgáltatásun-
kat, míg a kulcsszavak konfi -
gurálásánál azt határozhatjuk 
meg, hogy hirdetésünk mikor je-
lenjen meg, ami szintén rendkívül
fontos. Nagyon ritka esetben érde-
mes széles körű egyezést beállítani.
Ám ezt csak akkor alkalmazzuk, ha
egy kulcsszó esetén biztosak vagyunk 
abban, hogy minket keresnek (persze

ekkor felvetődik, hogy szükségünk 
van-e egyáltalán reklámra), vagy mi-
nél nagyobb célközönséget szeret-
nénk elérni (ez viszont nem haté-
kony). Például egy autószerelő mű-
hely esetében az „autószerelés” 
kulcsszó logikusan nem lesz rentá-
bilis, ha veterán autókkal foglalko-
zunk. Ekkor beállíthatunk negatív 
kulcsszavakat, s különböző keresé-
sek esetén letilthatjuk a megjelenést: 
„– ingyenes”. Ebben az esetben azon-
ban túl sok negatív kulcsszót kel-
lene megadnunk, ezért a legcélra-
vezetőbb a „veteránautó-szerelő” 
kulcsszópárosítás beállítása, amikor 
hirdetésünk még az „xy veteránautó-
szerelő” kifejezésre is megjelenik. Ha 
valamilyen oknál fogva azt szeret-
nénk, hogy csak pontos egyezés ese-
tén jelenjen meg a hirdetésünk, hasz-
náljuk a pontos egyezést: „[veterán-
autó-szerelő]”. E formulák megfelelő 

kombinálása lehet a legcélravezetőbb,
s érdemes rögtön több kulcsszót be-
állítani. Ha nem lenne ötletünk, ak-
kor bátran használjuk a Google 
kulcsszó-generátorát, illetve az 
AdWords Traffi c Estimator oldalát, 
amely előre megsaccolja, hogy bizo-
nyos kulcsszavak esetén mekkora for-
galomra számíthatunk.

3000 FORINTOS BEFEKTETÉS
Ha minden beállítással megvagyunk, 
továbbléphetünk. Ezután már csak 
egy teendőnk van: be kell állítanunk 
a fi zetési módunkat, majd a prepaid 
opció esetén fel kell töltenünk az 
egyenlegünket. Profi lunk aktivizá-
lása 1000 forintunkba kerül, majd az 
első előfi zetés minimum 2000 forin-
tot emészt fel. Amíg ez nem történik 
meg, az AdWords nem jeleníti meg 
hirdetésünket. 

Ha a reklámunk éles, érdemes azt 
pár perc után ellenőriznünk. Végül 
elkezdődhet az, amiről igazából egy 
AdWords kampány kezelése szól. Ír-
junk hirdetésvariációkat (a Google 
egy kis idő után a leghatékonyabbat 

jeleníti meg a leggyakrabban), adjunk 
további kulcsszavakat kampányunk-
hoz, illetve a rossz hatékonyságúakat 
távolítsuk el, növeljük vagy csökkent-
sük a havonta fi zetendő költségke-
retet, s változtassuk a kattintásokért 
maximum fi zetendő összeget belátá-
sunk szerint.

Mindig teszteljünk! Soha nem 
lehet tudni, melyik hirdetési szö-
vegünk válik majd be. Egyszer-
re futtathatunk 2-3 hirdetési szö-
veget 1-1 hirdetési csoporton be-
lül. Ha elegendő adat gyűlik össze, 
a legjobban teljesítőt meghagyhat-
juk, a többit pedig érdemes törölni, 
hogy helyettük másokat írjunk. Idő-
vel így szépen lassan beletanulha-
tunk a Google AdWords kezelésébe, 
s ha már otthon érezzük magunkat, 
érdemes jobban beleásni magunkat 
a rendszerbe, több kampányt indítva, 
azokat részletekbe menően beállítva.

GOOGLE ADWORDS KAMPÁNYSZERVEZÉS

Vessünk be minden eszközt!

Írjunk több hirdetésváltozatot!

Az AdWords vezérlője
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A különböző megfi gyelőrendsze-
rek létjogosultságáról szóló ér-
tekezéseknek és vitáknak mindig 

az a vége, hogy bizonyos mértékig
értünk vannak, ám felhasználhatóságu-
kat és felhasználásukat illetően meglehe-
tősen korlátozni kell összegyűjtött ada-
taink kezelését. Ilyen adat lehet például
egy felvétel, amelyet a világ bármely 
pontján – most már akár a víz alatt is – 
készítettek rólunk. 

ÉRTÜNK VAGY ELLENÜNK?
Felrebbent a hír, miszerint Amerikában 
és több európai országban, köztük nálunk 
is, kamerákat szerelnek egyes bevá-
sárlóközpontokba azért, hogy haté-
konyabban tudjanak felméréseket 
készíteni fogyasztói szokásainkról. 
A dolog pikantériája, hogy a rendszert 
felvértezik egy arcfelismerésre alkalmas 
szoftverrel. Az arcfelismerésnek az a célja, 
hogy pontosabban felmérhessék a vásárlá-
si szokásokat nemre és korra lebontva, de 
állítólag egyénre – nem. A rendszer mind-
össze azt felügyeli, hogy egy adott boltba
– nem és életkor szerint – hány ember 
megy be, és mennyi időt tölt vásárlással. 
Mivel az arcunkon lévő egyéni markere-
ket fi gyeli a rendszer, gyakorlatilag innen 
csak egy lépés, hogy bárki, aki hozzáfér 
a rendszer által összegyűjtött adatokhoz, 
azt is ellenőrizze, merre jártunk, vettünk-e 
valamit, és ha igen, esetleg mennyiért stb. 
És máris jöhet a kérdés a hatóságoktól: 
honnan volt rá pénzünk? A hivatalos ma-
gyarázat persze az, hogy az ilyen rendsze-
reket csupán marketingfelmérésekre hasz-
nálják, amelyekre egyesek igen nagy ösz-
szegeket is képesek áldozni. 

ÉLETMETŐ
Van egy másik, hasonló elven működő
rendszer Angliában, amelyet évek óta 
használnak megfi gyelési és életmentési 
célokra, ám az közel sem akar ilyen gyor-
san és széles körben elterjedni. A rend-
szer lényege egy víz alatti és feletti kamera-

hálózat, amelynek adatait speciális hely-
zetelemző szoftverek végzik. A rendszer 
számtalan felhasználási módja közül az 
egyik az uszodai életmentés. Egy kamera-
rendszer természetesen önmagában nem 
ment életet, emberi beavatkozásra is szük-
ség van, de bizonyos helyzetek gyors felis-
merésében és elemzésében olyan óriási

segítség, aminek sem megtérülési ideje, 
sem ára nem mérhető, ha egy megmen-
tendő emberről van szó. 

A rendszer a görög mitológia tengeris-
tenéről, Poseidonról kapta a nevét – nem 
véletlenül. Az ellenőrzést (a megfi gyelést)
víz alatti és víz feletti kamerák végzik, 
amelyek úgy vannak elhelyezve, hogy az 
adott medencét felülről és a víz alól is tel-
jesen átlássák. Az így kialakított térhálót
a rendszert működtető szoftver rávetíti
egy képernyőn látható élő képre. Így ha be 

kell avatkozni, a kezelőszemélyzet azonnal
tudja, hogy a medence mely pontján van 
probléma.

A rendszert egy angliai uszodában pró-
bálták ki, és mi sem bizonyítja jobban lét-
jogosultságát, mint hogy már a tesztüzem 
alatt életet mentett.

CSAK LÁTSZÓLAG EGYSZERŰ FELADAT
Egy nagyobb teret átlátni és folyamatosan
fi gyelni hosszú távon megterhelő feladat,
és ha az úszómesternek más dolga akad, 
akkor azon idő alatt a terület felügyelet 
nélkül maradhat. Vagyis maradna, mert 
a kamerarendszer ilyenkor is fi gyeli a me-
dencében zajló mozgást, és folyamatosan 
elemzi a helyzeteket. A rendszer működé-
sének bemutatására a fejlesztők egy videót
is készítettek. A videón egy olyan pillanat
látható, amikor egy kisgyerek a 3 méter
mély vízben elsüllyed, de a körülötte
úszók a zaj és a hullámok miatt ezt nem 
veszik észre. A rendszermonitoron 
azonban azonnal megjelenik egy pi-
ros négyzetben a víz alá merülő 
alakzat, amit a szoftver villámgyor-
san elemez, és emberként azonosít. 
A képernyőn a test fölött ekkor megjele-
nik egy számláló is, amely a víz alatt töl-
tött másodperceket mutatja. A következő
lépésben a rendszer a medence fölötti 
monitorok helyzete alapján térben meg-
mutatja a kezelőnek (úszómesternek), 
hogy az elmerül testet hol keresse, vala-
mint fény- és hangjelzéssel is mutatja a víz 

alá merült, mozdulat-
lan, 98 százalék való-
színűséggel embernek 
látszó tárgyat. A prob-
léma megoldása nem 
csak az oktatófi lmen 
zajlott így, a rendszer 
azóta már a valóság-
ban is bebizonyította, 
hogy hasznos, és éle-
tet ment. 

Sokan ódzkodnak 
attól, hogy kamerák 

kereszttüzében éljenek, de egy ilyen hely-
zetben vajon mérlegre tehető-e a szemé-
lyes szféránkba történő behatolás a meg-
mentett élettel, valamint a rendszer ki-
építésére fordított összeggel? Az, hogy 
térben és időben milyen módon fi -
gyelnek meg minket, elsősorban biz-
tonsági kérdés, és csak utána ve-
tődhet fel az adatokkal való vissza-
élés problémája. Egy éjszakai fürdőzés 
során a fuldoklót nem látjuk, ha hango-
sabbak vagyunk, esetleg nem is halljuk. 
De egy éjjellátó kamera, egy hő- vagy 
infrakamera a jellegzetes fuldokló moz-
gásra már odafi gyelhet, és valamilyen ri-
asztást gerenálhat, amire már felfi gyelünk. 

Egy áruházi parkolóban összeeső em-
berről mozgáselemzéssel eldönthetjük, 
hogy alkoholos befolyásoltság vagy egy 
kezdődő rosszullét, például szívinfarktus
miatt esett-e össze, megkönnyítve ezzel
a kiérkező mentők tájékozódását, akik 
már az értesítéskor úgy jöhetnek, hogy vi-
szonylag pontos kórleírást kapnak, termé-
szetesen az őrködő szoftvertől. 

Hosszas viták folynak az ilyen rend-
szerekről, és persze mindenki tud jogos 
érvekkel szolgálni a rendszer ellen vagy 
mellett. A gyártók a védelmet, a bizton-
ságot, a kétkedők a magánszféra védel-
mét hangsúlyozzák, és a kettő között 
meghúzódó vékony vonal az elfogadható 
kompromisszum.

ÉLETMENTÉS VAGY LEBUKÁS
Senki sem szeretné, ha kiderülne, hogy 
a bevásárlóközpont éttermében egy alko-
holos ital elfogyasztása után ül autóba, de 
mindenki szeretné, ha egy esetlegesen be-
következő baleset esetén a leghamarabb 
biztos kezekbe kerüljön. Ezek a rendsze-
rek – mint minden hasonló megfi gyelő
rendszer – akár azonosítanak, akár csak 
regisztrálnak – adatainkat nem tudják ér-
telmezni, ezt csak a kezelőszemélyzet
tudja, és itt már egy másik kérdés, a rend-
szert üzemeltető cég minősítése és meg-
bízhatósága merül fel.

Már-már megszokott dolog, hogy környezetünk számos pontján megfi gyelnek és ellenőriznek 

minket, de egy amerikai fejlesztésnek „hála”, már a vízben sem vagyunk biztonságban. Vagy éppen 

ellenkezőleg, talán ott biztonságos csak igazán… [Írta: Rónay Gábor]

A példákból
eldönthető, hogy
számunkra megnyugtató

vagy zavaró egy megfi gyelőrend-
szer jelenléte, de hogy ezek folya-
matosan terjednek és szükség van 
rájuk, az nem kérdés.

A Poseidon rendszer vázlata

www.computerworld.hu
2009. október 27.18

Poseidon rendszer
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A piacelemző az év első negyedé-
ben több mint félezer nyugat-eu-
rópai informatikai döntéshozó 

körében készített felmérést, amely a vál-
lalatok gazdasági válságra adott válasz-
lépéseit és idei beruházási terveit térké-
pezte fel. Ennek eredményeit az IDC 
két tanulmányban (Enterprise Applications 
Spending Plans: European Investment 
Reality Check 2009 és IT Plans During Ti-
mes of Crisis: European Investment Reality 
Check 2009) dolgozta fel. A felmérésben 
részt vevő cégek 23 százaléka úgy nyilat-
kozott, hogy 2009-ben az IT-költségek 
csökkentését tartja a legfontosabbnak, és 
21 százalékuk mondta azt, hogy idén ke-
vesebbet fog költeni ERP-projektekre. 
Ezek a válaszadók elsősorban a két és fél 
ezernél több alkalmazottat foglalkoztató 
nagyvállalatok köréből kerültek ki. 

A megkérdezettek több mint három-
negyede más prioritásokat jelölt meg – 
például az új üzleti igények lefedését, az 
üzleti alkalmazások továbbfejlesztését, 
a konszolidációt és az IT-biztonságot. 
Ezek mindegyikét a válaszadók legalább 
10 százaléka kiemelten fontos feladatnak 
tekinti, és ennek megfelelően kezeli idei 
beruházási tervében. Az IDC ennek alap-
ján megállapítja, hogy a gazdasági válság
hatására a szervezetek harmada-negyede
vált túlélő üzemmódra, ami az IT-
projektek elhalasztását vagy törlését vonja 
maga után. A vállalatok többsége tovább-
ra is proaktívan költ olyan fejlesztésekre, 
amelyektől a folyamatok automatizálását 
és a hatékonyság növelését várja az infor-
matikai osztályon belül és azon kívül. 

Hasonló eredményre jutott az IDC 
két iparági piacelemző és tanácsadó cége
is. Az IDC Retail Insights idén áprilisban 
öt nyugat-európai országban több mint 
250, húsz főnél több alkalmazottat fog-

lalkoztató kereskedőcéget kérdezett meg 
jelenlegi IT-beruházásairól (Technology 
Selection: Retail Enterprise IT Solutions 
Investment Directions, 2009 European 
Survey, 2009). A költségcsökkentés ebben
az iparágban is prioritásnak számít, de 
a felmérésből kiderül, hogy nem minden
kereskedőcég fog kizárólag erre összpon-
tosítani. A válaszadók mintegy negyede
például még most is egyedi fejlesztésű
vállalatirányítási és iparág-specifi kus al-
kalmazásokat használ, amelyeket fejlet-
tebb megoldásokra kíván cserélni. Ezek 
a modernizációs és konszolidációs törek-

vések az informatikai környezet más te-
rületeire is kiterjednek. A Retail Insights
szerint a kereskedőcégek IT-beruházá-
sai ezért rövid távon az ERP-rendsze-
rek mellett a CRM- és a tartalomkezelő 
(ECM) rendszerek, valamint az együtt-
működést támogató megoldások beve-
zetésére és továbbfejlesztésére fognak 
irányulni.

Az IDC Manufacturing Insights tanul-
mánya (Business Strategy: MES Strategies 
Part 1 – Importance and Challenges of Real-
time Manufacturing Execution, 2009) pe-
dig a valós idejű gyártástámogatás által 

támasztott követelményekre hívja fel a fi -
gyelmet, és rámutat azokra a hiányossá-
gokra, amelyek a gyártó cégek által je-
lenleg használt alkalmazások egymástól 
való elszigeteltségéből erednek. Az ipar-
ági elemző szerint a jelenlegi üzleti kör-
nyezetben a gyártó vállalatoknak minden 
okuk megvan arra, hogy a vállalatirányí-
tás és a gyártástámogatás területét szoro-
sabban integrálják, a rendszereik közötti
adatkommunikációt szabványosítsák, és 
nagyobb áttekinthetőségre, a gyártással 
összefüggő adatok gyors és sokrétű elem-
zésére törekedjenek.

A Computerworld ERP-mellékletét hirdetôink támogatták. 
Elkészítésében közremûködtek: Kis Endre szerkesztô, Sz. Erdôs Judit olvasószer  kesz tô, Berényi István tördelô szerkesztô. 
Felelôs kiadó: Bíró István, az IDG Magyarország Lapkiadó Kft. ügyvezetôje. 

Az IDC utóbbi időben közzétett több tanulmányából is kitűnik, hogy az európai vállalatok a gazdasági válság idején 

változatlanul keresik a továbblépés, a versenyképesség javításának lehetőségét. Noha a költségcsökkentés kiemelt 

helyen szerepel a prioritások között, a szervezetek többsége továbbra is beruházásokat tervez és valósít meg a működés 

eredményesebbé tétele érdekében – többek között a vállalati adatvagyon jobb hasznosítását, a pontosabb tervezést és 

szigorúbb ellenőrzést, a folyamatoptimalizálást és automatizálást, a hatékonyabb gyártástámogatást és logisztikát, nem 

utolsósorban az ügyfélközpontúság erősítését célzó IT-projektek keretében.

még jobban
VállalatirányításVállalatirányítás

Kisvállalati ERP – kompromisszumok nélkül
A Számadó Kft. teljes mérték-
ben saját fejlesztésű ügyviteli szoftve-
reivel és ehhez kapcsolódó szolgálta-
tásokkal kínál vállalatirányítási (ERP) 
megoldásokat elsősorban kis- és közép-
vállalkozásoknak, valamint nagyvállala-
toknak. A közel húszéves múltra vissza-
tekintő vállalat számlázási, könyvelési, 
ügyviteli, bérkezelési, ügykapcsolati és 
virtuális iroda területekre kínál kifor-
rott, könnyen bevezethető, rugalmasan 
továbbfejleszthető szoftvermegoldáso-
kat. A Számadó rendszerei működnek 
például a Szamos Marcipán Kft.-nél, az 
Alcar Agrogumi Kft.-nél, a Semmelweis 
Orvostudományi Egyetemen, valamint 
egy új projekt keretében a Bookline.hu 
Nyrt.-vel is dolgoznak.
A Computerworld a vállalat ügyvezető 
igazgatójával, Kornis Györggyel beszél-
getett, aki elmondta: a nagyobb projek-
tek mellett kiemelt fi gyelmet szentelnek 
a kisebb cégeknek, ennek megfelelően

terméküket is úgy alakították ki, hogy 
közel azonos funkcionalitás mellett 
megfeleljen a szegmens igényeinek. 
A terület alapos ismerete nélkül e cé-
gek nagy része bizonytalan, és nem ru-
ház be költséges ERP-rendszerekbe, 
ezért a Számadó ingyenesen biztosít-
ja számukra alapvető számlázó, könyve-
lő és bérkezelő alkalmazásait. A belépő 
szintnél komolyabb szolgáltatásokat 
kínáló teljes értékű megoldás mindösz-
sze néhány tízezer forintért elfogadha-
tó lehet az alacsonyabb költségvetésű, 
ugyanakkor az ügyvitel átláthatóságát 
és folytonosságát igényként megfogal-
mazó vállalatoknak.
Kornis György az ERP kisvállalati al-
kalmazásának nehézségeiről elmond-
ta: a nagyokkal szemben a kicsik sok-
szor kevésbé látják át, pontosan mire 
van szükségük, bonyolult folyamatai-
kat egyszerűként kezelik. A válság ha-
tására ráadásul minden eddiginél job-

ban előtérbe kerültek a költségek és 
a szűk határidők. A Számadó abban tud 
segíteni nekik, hogy szakértelmére ala-
pozva feltérképezi a vállalati igényeket, 
és költséghatékony megoldást kínál 
a problémákra.
A cégvezető egy fontos aktualitásról 
is beszélt: október végétől a NetLock 
elektronikus aláírás tanúsítványrendsze-
re a Számadó szoftvereiben is elérhető 
lesz. A törvényi szabályozás ellenére Ma-
gyarországon eddig lassan fejlődött az 
elektronikus számlázás gyakorlata, ami 
nagyrészt annak is köszönhető, hogy ed-
dig csak a nagyok engedhették meg ma-
guknak egy ilyen folyamat és rendszer 
kiépítését. Kornis szerint áttörés, hogy 
jelentős áremelkedés nélkül egy költség-
takarékosabb rendszerben is elérhető 
lesz ez a képesség. Az elektronikus ügy-
vitel és a digitális aláírás idő- és költség-
takarékosabb, valamint biztonságosabb 
ügyintézést biztosít a vállalatnak.

www.computerworld.hu
2009. október 27. 19
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Projektközpontú működést támo-
gató üzleti megoldások persze 
ezt megelőzően is léteztek, vi-

szont ezeket csak a hagyományosan 
projektszerűen működő területeken 
használták, ahol maga a gyártási vagy 
szolgáltatási folyamat jellegéből adó-
dóan, illetve a szigorú hatósági előírá-
sok miatt ez volt a működés legcélsze-
rűbb módja. A világgazdaságot az el-
múlt másfél-két évben sújtó visszaesés 
azonban azokban az iparágakban is az 
üzleti folyamatok projektalapú me-
nedzselésére és a hatékonyságnövelés 
ebből adódó lehetőségeire irányítot-
ta a fi gyelmet, amelyekben a vállala-
tok hagyományosan nem projektsze-
rűen működnek.

PROJEKTKRITIKUS ÉS 
PROJEKTPOTENCIÁLIS CÉGEK
– A projektalapú megoldá-
soknak itthon is nagy je-
lentőségük lehet – mondta
Weiszbart Zsolt, az IFS ma-
gyar leányvállalatának 
ügyvezető igazgatója. – 
Bár egyes nemzetközi hí-
rek szerint a világgazdaság 
már túljutott a mélypon-
ton, hazánkban nagy való-
színűséggel elhúzódó
válságra kell berendezked-
niük a gazdasági szerep-
lőknek. A túlélés egyik re-
ceptje lehet, ha a válla-
latok áttekintik jelenlegi 
működésüket, és fontoló-
ra veszik bizonyos üzleti 
folyamataik projektalapú 
menedzselését. 

Az IFS Hungary Kft. ügyvezetője 
szerint a projektalapú megoldások al-
kalmazhatósága szempontjából a vál-
lalatok öt csoportba sorolhatók. Az el-
sőt az úgynevezett projektkritikus vál-
lalatok alkotják, amelyek a hatósági 
előírások vagy a fokozott megbízható-
sági, minőségi elvárások miatt csakis 
projekt alapon képesek működni (ilye-
nek például az atomerőmű-kivitelezés-
sel, az utasszállító repülőgépek gyár-
tásával és karbantartásával foglalko-
zó vállalatok). A következő csoportba 
a projektközpontú cégek tartoznak. Ezek 

lényegében abban különböznek az elő-
ző csoportba sorolt szervezetektől, 
hogy a rájuk vonatkozó hatósági elő-
írások, minőségi és megbízhatósági el-
várások hangsúlyosak ugyan, de nem 
szélsőségesen szigorúak (mint például 
a szállítóhajókat építő vállalatok eseté-
ben). A harmadik csoport az úgyneve-
zett projektképes vállalatoké, ahol a pro-
totípus-gyártást projekt alapon végzik, 
a sorozatgyártást pedig a hagyomá-
nyos ERP-rendszer menedzseli (példá-
ul háztartási gépek gyártása). 

A további két kategória jelentősen
eltér az előbbiektől. Ezekbe olyan vál-
lalatok tartoznak, amelyek a projekt-
szemléletet jelenleg még egyáltalán
nem integrálták üzleti folyamataikba.
Az egyik ilyen csoportot a projektpo-
tenciális cégek képezik, amelyek szá-
mára üzleti előnyt jelenthet, ha bizo-

nyos folyamataikat – pél-
dául a termékbevezetést 
vagy a prototípusgyártást 
– projekt alapon mene-
dzselik. Ebben a felosz-
tásban az ötödik csoport-
ba azok a vállalatok ke-
rülnek, amelyek részére 
semmilyen üzleti előnyt 
nem adhat a projektala-
pú működés – ilyen pél-
dául egy családi vállalko-
zás keretében működte-
tett étterem.

LÉPÉST TARTANI AZ IGÉ-
NYEK FEJLŐDÉSÉVEL
A projektkritikus vállalatok
körébe tartozik az IFS 
Hungary Kft. egyik hazai

ügyfele, a HAFI Industries Gépgyártó 
Kft., amely mintegy húsz éve Eszter-
gomból szállítja a világ számos orszá-
gába egyedi gyártású kompresszorait. 
A vállalat a megnövekedett igények le-
fedése érdekében 2007-ben átfogó át-
szervezésbe kezdett, és az újraszervezett 
folyamatok támogatására integrált vál-
lalatirányítási rendszert vezetett be.

A feldkircheni székhelyű osztrák
holding már 25 éve valamennyi volt 
szocialista országban kereskedelmi
irodát és szervizközpontot nyitott, 
a kompresszorok előállítása azonban 

teljes mértékben Magyarországon, 
Esztergomban zajlik. Jóval többről van 
szó, mint egyszerű gyártásról, ugyanis 
a szinte a legutolsó csavarig egyedi,
nagy bonyolultságú, sokszor robba-
násveszélyes környezetben üzemelő 
kompresszorokat a vállalat teljes élet-
ciklusukon keresztül követi, beleért-
ve az ajánlatkészítést, a tervezést, az 
egyedileg gyártott alkatrészek beszer-
zését, az összeszerelést, valamint a be-
üzemelést. 

A HAFI tevékenységében korábban 
jelentős szerepet játszott a kis sorozat-
gyártás, azonban ma már kifejezetten 
az egyedi, jelentős mérnöki munkát 
igénylő kompresszorok gyártására spe-
cializálódott, melyeket főleg a gáz-,
illetve a hűtőiparban alkalmaznak. 
A HAFI Industries Kft. által előállí-
tott egységek körülbelül 75-80 száza-
lékát külföldön, jobbára Oroszország-
ban építik majd be, de jelentős a hazai 
felhasználásra gyártott berendezések 
száma is. A legfontosabb partnerek kö-
zött találhatók a Mol Nyrt. különböző 
üzletágai, valamint a  BorosodChem 
Zrt., a Chinoin Zrt., az E.On Föld-
gáz Zrt. Példaként említhető a most 
átadott Szőregi Stratégiai Gáztároló, 
ahová a hűtőkompresszorokat Eszter-
gomból szállították.

A gyártási volument 2006-ig átla-
gosan évi négy-öt projekt jellemezte, 
ami maximum húsz gép összeszerelé-
sét jelentette. A magasan képzett mér-
nöki gárda ezt a gyártási kapacitást át-
fogó informatikai megoldások nélkül is 
menedzselni tudta. A HAFI a tervezés 
mellett a pénzügy és logisztika terü-
letén is használt különféle dobozos és 
egyedi fejlesztésű szoftvereket, azon-
ban ezeket nem integrálta, rendszerei 
szigetszerűen működtek. 

– Így elmondható, hogy ezeknek 
a rendszereknek ugyanaz volt az elő-
nye, ami később a hátrányukká vált 
– fogalmazott Veréb Csaba, a HAFI 
Industries Gépgyártó Kft. szervezési
és informatikai vezetője. – Egy-egy te-
rületet a felhasználók szempontjából 
a lehető legkényelmesebben kezeltek, 
azonban éppen emiatt képtelenek vol-
tak lépést tartani a cég szervezeti vál-
tozásaival, a mindennapok valóságával.

Az orosz piacra belépő HAFI-hoz 
érkező megrendelések száma az ad-
digi két-háromszorosára emelkedett, 
ami komoly kihívásokat támasztott 
a logisztikai és a gyártási rendszer-
rel szemben, továbbá az alkalmazot-
ti létszám jelentős bővítését is szük-
ségessé tette. A vezetőség 2007-ben 
arra a megállapításra jutott, hogy 
a megnövekedett igények eredményes 
kiszolgálásához elengedhetetlen a vál-
lalat mélyreható átszervezése.

EGYEDI GYÁRTÁS ERP-TÁMOGATÁSSAL
A HAFI ezt az átszervezést egy komplex, 
három–öt évet átfogó folyamat során va-
lósítja meg, amelynek egyik részfeladata-
ként ERP-rendszert vezetett be. A cég-
átszervezés menedzselésére Veréb Csaba 
kapott megbízást, aki már korábbról je-
lentős tapasztalatokkal rendelkezett a vál-
lalatirányítási rendszerek területén.

A vállalat a meghívásos pályáztatást 
követően az IFS Hungary Kft.-t és IFS 
Applications rendszerét választotta leen-
dő ERP-megoldása megvalósításához.

Az IFS Applications bevezetése 
kapcsán fontos célkitűzés volt, hogy 
a bevezetési folyamat ne akadályozza 
a HAFI napi tevékenységét. Ezt annak 
ellenére sikerült elérni, hogy a beve-
zetésben részt vevő kulcsfelhasználók 
a vállalat működésében is kulcsszere-
pet töltenek be. A bevezetés gördü-
lékenységéhez nagyban hozzájárult, 
hogy a HAFI már alaposan átgondolt 
és részletes folyamatleírásokkal ren-
delkezett, mely jó kiindulási alapot je-
lentett az ERP-rendszert szállító IFS 
Hungary Kft. szakembereivel való 
együttműködéshez. 

– A pénzügyi, logisztikai és gyár-
tási folyamatokat támogató megoldást 
2009. január 5. óta éles üzemben hasz-
nálja húsz munkatársunk – mondta Ve-
réb Csaba. – Mostanra már túl vagyunk 
az első projekten, amelyet az ajánlatké-
szítéstől a beüzemelésig teljes egészé-
ben az IFS Applications rendszerben 
menedzseltünk, és kezdjük igazán érez-
ni a projektekre vonatkozó információk 
azonnali, pontos, naprakész kinyerhe-
tőségéből származó előnyöket.

A HAFI azonban ezzel nem fejez-
te be az ERP-rendszer fejlesztését, je-
lenleg is zajlik a dokumentumkezelő
rendszer használatának elmélyítése
a szervezeten belül, valamennyi do-
kumentumtípusra kiterjedően. Ez-
zel párhuzamosan folyamatban van 
a Balanced Scorecard-alapú teljesít-
ménymenedzsment rendszer kialakítá-
sa is. Jövőre pedig sor kerül a HAFI ál-
tal alkalmazott tervezőrendszerek – az 
AutoCAD, az Eplan és a ProEngineer 
–, valamint az IFS Applications közötti 
integráció megteremtésére is.

ERP

A vállalatirányítási rendszerek vonatkozásában egyelőre viszonylag kevés szó esik az úgynevezett 

projektalapú megoldásokról, ez azzal magyarázható, hogy a Forrester Research alig több 

mint két éve, 2007-ben határozta meg először ezt az új üzletiszoftver-kategóriát. Ebbe olyan 

vállalat szintű számítógépes üzleti megoldások tartoznak, amelyekkel egy vállalat valamennyi 

erőforrása, információja és funkciója úgy menedzselhető egy központi adatbázisban, hogy 

valamennyi elem egy-egy projekthez rendelhető. 

Projektalapú vállalatirányítás

Weiszbart 
Zsolt

ügyvezető igazgató
IFS Hungary Kft.
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Sokat írunk, beszélünk a kis- és kö-
zépvállalati kategória vállalkozá-
sairól általában, pedig ez a kör túl 

heterogén ahhoz, hogy értelme volna 
egységes piacként tekinteni. A Libra ta-
pasztalatai is azt mutatják, hogy az árbevé-
teli, létszám-gazdálkodási folyamatok bo-
nyolultságát tekintve mindössze tíz szá-
zalékuk használ ERP-t. A többség inkább 
szigetszerű alkalmazást vásárol, vagy ép-
pen számítógépes támogatás nélkül dol-
gozik. Az egy-egy beruházásról, így az 
ERP bevezetéséről is a várható megtérü-
lés alapján döntő cégtulajdonosokat meg-
győzheti a tapasztalat, miszerint sok ügy-
félnél nőtt a versenyképesség a Libra3S 
bevezetését követően, vagy ahogy ifj. Faur 
Kálmán fogalmaz: „A legkülönbözőbb és 
néha a legmeglepőbb téren szolgáltat-
hat egy jó ERP-rendszer valódi értéket és 
előnyt a felhasználóknak.”

De származhat előny a szállítóváltás-
ból is. 2004 és 2008 között a Libra-
megrendelők közel 50 százalékának volt 
már tapasztalata más ERP-rendszerrel. 
Közülük sokan léptek azért, mert úgy 
látták, a Librával költséget tudnak meg-
takarítani.

A Libra közös adatbázis köré szerve-
zett modulokat, építőkockákat kínál, a ve-
vőre bízva, hogy a választékból hogyan 
állítja össze a maga megoldását, de ehhez 
komoly segítséget ad. Ifj. Faur Kálmán 
szerint nem érdekük olyan modult rátuk-
málni a vevőre, amit soha nem fog hasz-
nálni vagy kihasználni. „Ha olyan feladat-
ra akarja használni a modult, amely nem 
célja, akkor a karbantartás alatt folyama-
tos lesz a feszültség. Ha úgy érzi, felesle-
gesen költött nálunk valamire, akkor ké-
sőbb sokkal nehezebben vesz új modulo-
kat, és ez árt az üzletnek.” 

Szokás az ERP-szállítóknál iparág-spe-
cifi kus megoldáscsomag kialakítása egy-
egy jól körülhatárolható részpiacon. 
A Libránál azonban úgy látják, hogy ezzel
érdemes vigyázni. Az iparág-specifi kus 
megoldás kialakítása hosszadalmas, sok 
munkát igényel, ezért sokat kell érte kér-
ni, hogy megtérüljön a fej-
lesztés. Ráadásul annyira so-
sem egyformák a cégek még 
egy iparágon belül sem, 
hogy ne kellene komoly 
munkát befektetni a testre 
szabásba. De azért van olyan 
szegmens, amelyben sike-
res a Libra, és ez a közüzemi 
szolgáltatás. „Jelenleg a víz-
művek, távhőszolgáltatók és 
hulladékkezelők szoftvertá-
mogatásában erős a pozíci-
ónk. Ezeken a területeken is 
látunk még teret a bővülés-
re, de dolgozunk más jellegű 
közüzemi ügyfelek megnye-
résén is” – jellemzi ifj. Faur 
Kálmán a helyzetet.

Azoknak, akik spórolni 
akarnak a tanácsadáson, és saját erőből be-
vezethető rendszert keresnek, a Libra3S 
Standardot ajánlják. Igaz, ahol sikeresen
vezették be, azok nagy részénél volt már 

korábbi librás tapasztalat, más szóval, egy-
szer már fi zettek a bevezetési tanácsadá-
sért. De a tanácsadásra az is rászorul, aki 
más ERP-ről tér át a Libra3S-re, hiszen 
konvertálni kell az adatokat, és az nem 
egyszerű feladat. A Libránál a fejlesztés
és a tanácsadás aránya nagyjából állandó,

a termék és a tanácsadás 
szorosan összekapcsolódik, 
egy-egy új modul, funkció 
bevezetését mindig támo-
gatják. De nem tartják
a mai arányt a két munka
között kőbe vésettnek. 
A változás attól függ, 
mennyire terjed el az ügy-
viteli szoftverbérlet, az 
ASP vagy a SaaS. A mo-
dern gazdaság egyik slá-
gere a változáskezelés, az 
ERP-rendszert is érintő,
tanácsadást igénylő be-
avatkozások sora pedig 
már ma sem ismeretlen 
a Libra és ügyfelei számá-
ra. Ifj. Faur Kálmán sze-
rint: „A felhasználóink ál-

tal megfogalmazott igények alapján 
gyakran fejlesztünk ki új funkciókat, mo-
dulokat, és ezek bevezetése sok esetben 
együtt jár BPR-tevékenységgel is.”

Közös adatbázis köré szervezett modulokból, mintegy 

építőkockákból szinte a vevő állíthatja össze a maga megoldását 

a Libra Rt. koncepciója szerint. Persze ehhez komoly segítséget 

ad a cég. Ifjabb Faur Kálmán szerint ugyanis rossz stratégia olyan 

modult rátukmálni a vevőre, amit soha nem fog kihasználni.

Modulok rendszere

Ifj. Faur
Kálmán

vezérigazgató-helyettes
LIBRA Szoftver
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A Qualysoft-csoport a nemzet-
közi informatikai piac dina-
mikusan fejlődő, jelentős re-

ferenciákkal rendelkező szolgáltatója, 
amelynek Ausztriában, Magyarorszá-
gon, Németországban, Szerbiában és 
Romániában vannak leányvállalatai. 
A Qualysoft széles körű tapasztalattal 
rendelkezik olyan ágazatokban, mint 
a pénzügyi szektor, a távközlés, a ke-
reskedelem és logisztika. Az ipari terü-
leten való tapasztalatokat felhasználva, 
a Microsoft Dynamics AX2009 válla-
latirányítási rendszer tavalyi megjele-
nését követően kezdte el kínálni a szé-
lesebb körben vett államigazgatás te-
rületén az alkalmazás közigazgatási 
szervezeteknek szánt verzióját. A Mic-
rosoft Dynamics AX2009 programon 
alapuló államigazgatási megoldások 
olyan területeken alkalmasak a speciá-
lis igények megvalósítására, mint pél-
dául a beszerzés, a tárgyi eszközök, 

a humán erőforrások, a projektelszá-
molás vagy a kontrolling – tudtuk meg 
Sövegjártó Róberttől, a Qualysoft keres-
kedelmi igazgatójától. 

– A Dynamics AX rendszer előnyei 
között szerepel, hogy a 2009-es verzió 
– az ERP-rendszerektől korábban nem 
megszokott módon – beépített munka-
folyamat-kezelő funkciót is tartalmaz. 
A rendszer további előnye, hogy nagy-
mértékben és gyorsan alakítható a fel-
használók igényeihez, emellett keze-
lőfelületének logikája a Microsoft-al-
kalmazásokhoz szokott felhasználók 
számára gyorsan elsajátítható – sorolta 
a kereskedelmi igazgató.

A Qualysoft eddig a MAG – Magyar
Gazdaságfejlesztési Központnál vezet-
te be a Microsoft Dynamics AX 2009 
rendszert. A bevezetés 2008 szeptem-
berében indult, a pénzügyi-számviteli
modult idén márciustól, a tárgyi esz-
köz, továbbá a beszerzési folyamatokat

támogató modult áprilistól, illetve má-
justól használják élesben, így az elsők
között használhatták ki a beépített
munkafolyamat-kezelő funkciót Ma-
gyarországon. A már lezárt projekt 
mellett egy másik állami cégnél is fut 
egy hasonló projektjük, amelyben 
a Microsoft Dynamics AX 2009 rend-
szert a projektelszámolási folyamatok 
támogatására vezették be.

Ahogy az államigazgatási szerveze-
tek jelentős részénél, úgy a MAG Zrt.-
nél is korábban papír alapon kezelték 
a beszerzési igényléseket, illetve a teljes 
beszerzési folyamatot. Amellett, hogy 
ez jelentős időt igényelt, a közbeszerzési 
szabályoknak való megfelelés is komoly 
feladatot jelent. A tavaly indított pro-
jektnek ezért elsősorban az volt a célja, 
hogy – a klasszikus vállalatirányítási te-
rületek, így a pénzügy, számvitel, tár-
gyieszköz-területek – mellett a beszer-
zés teljes folyamatát is elektronikusan, 

munkafolyamat-vezérléssel tudják ke-
zelni, az igényléstől a jóváhagyáson át 
egészen a teljesítésigazolásig. 

Az új ERP-rendszer emellett a HR-
menedzsmenthez nyújt támogatást: 
a Microsoft Dynamics AX 2009 be-
vezetésével a HR-területen szükséges 
más toborzási, képzési és képzettségi
információkat is integráltan mene-
dzselik, továbbá a munkaerő-tobor-
zástól a kiválasztásig tartó folyamatot 
is kezelni tudják. Ezen a területen egy 
másik, a kapacitástervezést támogató 
rendszer is kapcsolódik, amely a HR-
erőforrások menedzseléséhez ad in-
formációt. A MAG Zrt. a bevezetés-
sel párhuzamosan beszerzési folyama-
tait is átalakította, illetve újrahangolta, 
és jelenleg azt tervezi, hogy több más 
rendszerét is integrálja a Microsoft 
Dynamics AX 2009 ERP rendszerrel. 
A Qualysoft kereskedelmi igazgatója 
szerint a bevezetéssel kapcsolatban jó 
tapasztalatokat szereztek a MAG Zrt.-
nél, ahol a felhasználók aktívan és po-
zitív hozzáállással vettek részt a pro-
jektfeladatok megvalósításában, a ve-
zetői szint elkötelezettsége pedig 
a projekt egyik sikertényezője volt – 
tette hozzá Sövegjártó Róbert.

Az elmúlt néhány évben a legtöbb
hazai közművállalat – elsősorban
a gáz- és áramszolgáltatók, de 

a vízszolgáltatók közül is több cég – be-
vezette az SAP vállalatirányítási rend-
szer IS-U modulját az elszámolás, szám-
lázás, ügyfélszolgálat és a műszaki te-
rületek (mérőkezelés, karbantartás) 
támogatására. A bevezetett funkciók 
eredményeképpen az SAP-rendszerek 
adatbázisának mérete néhány év alatt 
akár egy nagyságrenddel megnőtt, a ha-
vi szinten több százezres vagy milliós 
tételben kiállított számla, az ezek kap-
csán keletkező könyvelési adatok, illetve 
az ügyfélszolgálati folyamatokat támo-
gató munkafolyamat-irányító megoldá-
sokban rögzített hatalmas mennyiségű 
adat miatt – magyarázta Baranyai Zsolt, 
az IDS Scheer Hungária Kft. SAP-
tanácsadási üzletágának vezetője.

Az ilyen nagymértékű adatbázis-nö-
vekedés több szempontból is problémát
jelent: egyrészt az üzemeltetés számára
a nagyméretű adatbázis karbantartása,
üzemeltetése lényegesen nagyobb embe-
ri és hardvererőforrások bevonását
igényli. Másrészt felhasználói oldalon
a megnövekedett adatbázis a performan-

cia romlását okozhatja. Ez főleg az 
ügyfélszolgálati munkatársaknál okoz 
fennakadást, ahol a többszörösére nőtt 
válaszidők miatt lelassuló ügyintézés 
következtében az ügyfelek elégedet-
lenné válhatnak. 

Az adatarchiválási projektek főbb cél-
ja emiatt többnyire az, hogy a növekvő 
adatbázis méretét csökkentsék, vagy leg-
alábbis szinten tartsák, és így biztosít-
sák a rendszer hatékony működését az 
egyre bővülő, az üzleti környezet folya-
matos változását követő üzleti folyama-
tok terén – folytatta az IDS Scheer SAP-
tanácsadási üzletág vezetője. Ennek ér-
dekében azonosítani kell a legnagyobb 
méretű, illetve a legnagyobb ütemben 
növekvő adatcsoportokat, és ezekre vo-
natkozóan az üzleti területekkel egyez-
tetve archiválási stratégiát kell kialakí-
tani. Az archiválási stratégiában megha-
tározni azon adatok körét (elsősorban 
időbeli elhatárolással), amelyekre a napi, 
operatív munka során már nincs szükség 
az SAP-rendszer adatbázisában. Ezt kö-
vetően gondoskodni kell az ebbe a körbe
tartozó adatok archiválásáról és biztosí-
tani az archívumban tárolt adatok elér-
hetőségét. Mindezek támogatására ki 

kell építeni egy olyan archiválási infra-
struktúrát, amely biztosítja az adatok 
biztonságos, törvényi előírásoknak meg-
felelő tárolását, visszakereshetőségét. 

Az IDS Scheer az adatarchiválási pro-
jektjeiben nem csak az adatarchiválási
funkciók kialakítását végzi, javítva ezzel
az SAP-rendszer általános állapotát,
hanem ezzel párhuzamosan specifi kus
performanciavizsgálatokat és optimali-
zálást is végez. Ez történhet az egyes
alkalmazások szintjén, de vizsgálják
a felhasználói szokásokat, a tömeges fu-
tások kezelését is; de akár a rendsze-
rekben található futásidejű hibák elem-
zéséből is értékes információkhoz jut-
nak az egyes területekre fókuszáló 
performanciajavítási lépések során.

Az adatarchiválási funkciók kialakítása,
illetve a performanciajavítás mellett a tö-
meges dokumentumarchiválásra vonat-
kozó kérdések is felmerülnek. A közmű-
szolgáltató vállalatoknál a folyamatok 
során létrehozott dokumentumok meny-
nyisége is hatalmas; a havi számlák képi
formátumban előállított példányai, az 
ügyfélszolgálati ügyintézés közben ke-
zelt dokumentumok, a műszaki területek 
által feldolgozott dokumentációk kezelése

önálló feladatként jelenik meg. A beve-
zetett archiválási platform lehetőséget 
teremt a dokumentumarchiválási megol-
dások kialakítására, ezzel alapját képez-
ve a vállalati szintű egységes tartalomtár 
megteremtésének is. 

A liberalizált energiapiac által meg-
követelt funkciók támogatása érdekében
egyre több szolgáltató dönt az SAP 
EDM (Energy Data Management) meg-
oldásának bevezetése mellett, kiegészít-
ve ezt az úgynevezett IDE-funkciókkal, 
amely a piaci szereplők közötti adatcsere 
támogatását célozza. E funkciók haszná-
latbavétele újabb nagy tömegű adat ke-
zelését, tárolását, menedzselését igényli
a gáz-, illetve áramszolgáltató vállala-
toktól. Az adatarchiválási megoldásokat 
hosszú távon ezekre a területekre is ki 
kell majd terjeszteni. 

Az IDS Scheer évek óta Open Text 
partnerként a Livelink- (korábban IXOS)
alapú megoldásokat ajánlja az archív inf-
rastruktúra kiépítésére. – Természetesen 
amennyiben az ügyfél más gyártó archi-
válási megoldása mellett dönt (mert pél-
dául dokumentumarchiválási funkciókat
már más platformon megvalósított), és 
ez a platform is alkalmas az adatarchi-
válás során kezelendő nagy tömegű ar-
chiválandó adat kezelésére, akkor mun-
katársaink az archiválási megoldás szál-
lítójával együttműködve valósítják meg 
az adatarchiválási funkciók kialakítását – 
tette hozzá Baranyai Zsolt.

A közműszolgáltatóknál elvégzett adatarchiválási projektek célja, hogy a növekvő adatbázis méretét 

csökkentsék, vagy legalábbis szinten tartsák, és így biztosítsák a rendszer hatékony működését.

A Microsoft Dynamics AX2009 programon alapuló államigazgatási megoldások a beszerzés, a tárgyi 

eszközök, a humán erőforrások, a projektelszámolás vagy a kontrolling területén is alkalmasak 

a speciális igények megvalósítására.

Archivált adatok a közműszektorban

Elektronikus beszerzés ERP-vel
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Az 1992-ben alapított Next Soft-
ware Kft. teljes mértékben saját
fejlesztésű, személyre szabható 

ügyviteli (ERP) szoftverek fejlesztésével, 
valamint tanácsadással és technikai támo-
gatással foglalkozik. Termékeit a köny-
vesboltoktól kezdve az elektronikai cik-
keket forgalmazó üzleteken keresztül az 
alumíniumfeldolgozó üzemekig számos 
területen használják. A Next Software Kft.
ügyvezető igazgatója, Michaletzky Géza 
a Computerworld kérdésére elmondta: már 
1986-ban elkezdték a fejlesztést, és az az-
óta eltelt több mint húsz év folyamán az 
ügyfelekkel való közös együttgondolkodás 
során sok elvi és gyakorlati tapasztalatot 
szereztek a vállalatirányítás területén.

Az egyedi fejlesztés lehetővé teszi, 
hogy a rendszer igazodjon az ügyféligé-
nyekhez, és nem fordítva. Az ügyviteli
szoftvereket Visual DataFlex fejlesztő-
rendszerrel készítik, ami biztosítja a fl exi-
bilitást, a hordozhatóságot és az előre-
felé való kompatibilitást (Unix, DOS, 
Windows). A programok bármilyen adat-
bázishoz képesek kapcsolódni (Microsoft 
SQL, Oracle, MySQL), ami tovább nö-

veli a rendszer rugalmasságát. A vállalat 
legújabb terméke, az ERP-szoftverekre 
épülő Dynamic AI üzletiintelligencia-al-
kalmazás böngészőben használható, így 
teljes egészében platformfüggetlen. A cég 
termékei a bérezés kivételével a vállala-
toknál felmerülő összes működési igényt 
lefedik (áruforgalmi, főkönyvi, pénzügyi, 
számlázási rendszerek, eszköznyilván-
tartás). A teljes ERP-rendszer ezen épí-
tőkockák egy részéből épül fel, és igény 
szerint integrálható már meglévő meg-
oldásokkal. 2009 végén a rendszernek 
a magyar könyvelési szabályoknak megfe-
lelő devizás verziója is elérhető lesz.

A Dynamic AI a rendszer front-end 
felületeként segítséget nyújt a döntésho-
zóknak az üzletileg kritikus lépések meg-
hozatalában. Az alkalmazás különböző 
adatbázisokból összegyűjtött adatokból 
beszédes kimutatások megjelenítésére ké-
pes. A felületet igény szerint a Next Soft-
ware munkatársai testre szabják az ügy-
félnek, de ezt a komolyabb informatikai 
tudással nem rendelkező döntéshozó is 
megteheti – leszűrheti az adatokat, fogd-
és-vidd módszerrel pivot táblákban ösz-

szegezheti az információkat. A Dynamic 
AI időzített lekérdezések alapján automa-
tikusan is képes kimutatásokat készíteni, 
a kritikus adatok megváltozásakor pedig 
e-mailt vagy SMS-t küld az illetékesek-
nek. Michaletzky Géza elmondta, szak-
mai sikernek könyvelik el, hogy a Sevillai 
Egyetem egyik kurzusában a Dinamic AI 
rendszeren keresztül oktatják az ERP/BI 
megoldások működését.

Az ERP felhasználását illetően a cégve-
zető tapasztalatai szerint nagyobb, bonyo-
lultabb, szétszórt szervezettel rendelkező 
vállalatoknál van igény ilyen megoldások-
ra, elsősorban a kkv-szektor felső szeg-
mensében. Efelett már nagyvállalati ERP-
rendszereket, általában SAP-t használnak, 
az egyedi fejlesztésű megoldások azonban 
rugalmasság és testre szabhatóság szem-
pontjából hatékonyabbak lehetnek a kis- 
és közepes vállalkozásoknál.  Jellemző 
igény e cégeknél, hogy egy központi rend-
szerben szeretnék látni az adatokat – ami 
a szétszórt telephelyi struktúra miatt gyak-
ran nehézségekbe ütközik (például bolt- 
vagy franchise hálózatoknál). Fontos az 
is, hogy a telephelyek a központi rendszer 

meghibásodása vagy az internetkapcsolat 
megszakadása esetén önálló egységként is 
működhessenek. A megoldás az, ha a te-
lephelyek rendszeres időközönként szink-
ronizálnak a központtal és fordítva, a köz-
ponti adatok eljutnak a telephelyre.

Michaletzky Géza szerint egy ERP-
rendszer bevezetésében kiemelkedően 
fontos stádium az ügyfél megismerésé-
nek és az igényfelmérésnek az időszaka, 
csak ezt követi a rendszer specifi kálása,
az egyedi komponensek fejlesztése, majd 
az adatbázisok lementése a folytonosság
megőrzése mellett, végül a tesztelés és
az üzembe helyezés. Tapasztalatai szerint 
ez a folyamat legalább 3 hónapot vesz 
igénybe, ami nem számít soknak, ugyan-
akkor ennyi idővel mindenképpen szá-
molni kell. A jelenlegi gazdasági hely-
zetben rendkívül fontos, hogy a döntés-
hozók az üzletileg kritikus információk 
birtokában megtehessék a szükséges lépé-
seket, ezért a válság ellenére nem tapasz-
talható jelentős visszaesés a piacon, kü-
lönösen azoknál a vállalatoknál, ahol az 
ERP-nak kiemelt szerepe van a terme-
lékenység és a működés szempontjából. 
A cégvezető az Inotal Alumínium Zrt.-t – 
amellyel jelenleg is folyamatosan dolgoz-
nak – kiemelt példaként említette.

Tizenhét éve van a piacon 
a Nagy Machinátor ügyviteli
szoftver, és a ProgEn Kft. 

másik terméke, a sERPa is komoly 
múltra tekinthet vissza. A fejlesztők 
és a tanácsadók bőséges tapasztala-
tot gyűjthettek arról, hogyan tekint 
egy átlagos magyarországi kis- vagy 
középvállalat az integrált vállalatirá-
nyítási rendszerre.

Mintegy 2000 vevő véleménye, öt-
lete, kívánsága ötvöződik a két rend-
szer mai változatában. Mindkét meg-
oldás széleskörűen paraméterezhető, 
könnyen testre szabható, de azért 
a vevőnek is van munkája a beveze-
téssel. Teljes BPR-t ugyan nem, de 
kisebb-nagyobb folyamatmodellezést 
mindenkinek ajánlanak a ProgEn 
szakemberei. A tanácsadók kidolgoz-
nak egy optimális bevezetési stra-
tégiát, és lehetőség szerint követik
is, de ebben legalább annyira benne
van a szoftver testre szabása, mint 
a vállalati folyamatok optimalizálása. 
A ProgEnnél nem hisznek a „polcról 
levehető” ERP-ben, bár az iparág-
specifikus megoldás megkönnyíthe-
ti a vevő belső folyamatainak mo-
dellezését az iparági modulok be-
vezetésekor.

Nagyobb vevőknél gyakori, hogy 
BPR előzi meg a bevezetést, bár er-
re a sERPa bevezetéséhez sincs fel-
tétlenül szükség. A szoftverrel ke-
zelendő folyamatok pontos felmé-
rése, esetleg a rendszerhez igazítása 
a ProgEn bevezetési módszertana
szerint minden esetben az első lé-
pés. Enélkül nem lehet sikeres egy 
bevezetési projekt. A folyamatban 
az ügyfelekkel kapcsolatot tartó ta-
nácsadók szerepe nem nagyobb, de 
nem is kisebb, mint a fejlesztőké. 
A felmerülő igények alapján együtt 
készítik elő az egyéni listákat, be-
viteleket, kisebb szoftvermódosítá-
sokat. 

A KKV Informatikai Kiválósági
Díj létrehozásával, az abban pre-
ferált kompetenciákkal a ProgEn 
Kft. nagymértékben azonosul, ép-
pen ezért vállalták a kezdeményezés 
támogatását. Alapvető célkitűzésük 
a kis- és középvállalatok informati-
kai fejlődésének, versenyképességük 
növelésének elősegítése. A sERPa 
és a Nagy Machinátor használa-
ta a vevői tapasztalatok szerint nem-
csak költséghatékonyan, de közvet-
len megtakarításokat eredményezve 
is használható.

Az IDC tanulmánya alapján az 
európai vállalatok a gazdasági
válság idején is keresik a to-

vábblépés, a versenyképesség javításá-
nak lehetőségét. A szervezetek közel 
80 százaléka továbbra is beruházáso-
kat tervez és valósít meg a működés 
eredményesebbé tétele érdekében – 
többek között a vállalati adatvagyon 
jobb hasznosítását, a pontosabb 
tervezést és szigorúbb ellenőrzést, 
a folyamatoptimalizálást és auto-
matizálást, a hatékonyabb gyártás-
támogatást és logisztikát, nem utol-
sósorban az ügyfélközpontúság erő-
sítését célzó projektek keretében.

A piacelemző felmérésben részt 
vevő cégek csupán 21, illetve 23 szá-
zaléka nyilatkozott úgy, hogy 2009-
ben kevesebbet fog költeni ERP-
projektekre, illetve a költségcsök-
kentést tartja első számú prioritás-
nak. Ezek a vállalatok elsősorban 
a két és fél ezernél több alkalmazot-
tat foglalkoztató nagyvállalatok kö-
réből kerültek ki.

A közép- és kisvállalatok – ame-
lyek számára szintén fontos a költ-
ségek kordában tartása – olyan ERP-
megoldásokat keresnek, amelyek ki-

sebb beruházás mellett, rövidebb 
átfutással megvalósítható projekt 
eredményeként is hozzásegítik őket 
a kívánt előnyökhöz.

Ennek a két kiemelt elvárásnak
az ERP-szállítók előre konfi gurált,
a szoftveres képességek, funkciók 
mellett bevezetési tapasztalatot is tar-
talmazó vertikális és horizontális 
megoldásokkal tudnak megfelelni.

Mellékletünkben arról adunk átte-
kintést, hogy ezek a vertikális és hori-
zontális ERP-megoldások – amelyek 
térhódítása az egyik legmarkánsabb 
trend a piacon – milyen előnyöket 
adnak a felhasználóknak:
�  az egyszerűbb és gyorsabb bevezetés
�  a működés hatékonyságának javítása
�  a költségek csökkentése és a verseny-

képesség erősítése terén.
Az összeállításban részt vevő cégek 
ERP-megoldásain keresztül azt is be-
mutatjuk, hogy ezek:
�  milyen szoftverfejlesztői és tanácsadói 

kompetenciát tartalmaznak
�  milyen szolgáltatások tartoznak hoz-

zájuk
�  a hazai piacon a referencia-ügyfelek 

milyen eredménnyel vezették be és 
használják őket.

17 éve a piacon IPARÁGI ERŐSSÉG

ERP- és BI-megoldások a Next Software-től

cwszt_0944.indd   23 2009.10.22.   10:28:14



cwszt_0944.indd   24 2009.10.21.   17:43:05



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


